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Kanclerzem Austrji wybrany 
ponownie dr. Suhcb r.
WIEDEŃ (Pat) Zgromadzenie narodowe 

JO glosąmi przeć w 72 wybrało ponownie 
Kanclerzem autrjackiej republiki związkowej 
dra Schobera. Tekę ministra spraw zagrani­
cznych w nowym gabinecie ob,ąt Henet.

C3ny w RoSji.
CHARKÓW l  W) Z całej (Jkra-ny nad­

chodzą wiadomości o katastrofalnym wzroście 
cen na artykuły żywnościowe W Charkowe 
funt chluba czarnego 400 gr. kosztuje 25 000 
,-b., bułego 40.000 rb., mięsa 6 0 —80.0 JO, 
masła 200.000, taj 15.000, cukru 150.000 rb , 
pud drzewa 30.000. Za kurs dorożki z dworca 
do miasta płaci s;ę 250 000. Cena złotej 10 
rublówki dochodzi do 2 i pół miljona, bu­
telka czystego spirytusu kosztuje 2 miljony.

Ąiigfa uzna niepodległość 
Egiptu.

LONDYN (Pot.) Jak donoszą dzienniki 
rząd angielski skłania się uznnć niepodle­
głość Egiptu pod pewnymi warunkami, m ię­
dzy innymi, że utrzymany zostanie angielski 
garnizon u wybrzeży kanału Suezkiego, oraz 
że Egipt zobowiąże się do zaniechania wszel­
kich politycznych akcji przeciwko interesem  
Anglii.

'WWWPHM^

D:mobXzacja w Rosji.
MOSKWA (Pat) Rząd sowiecki zarzą- 

dtif demobilizację żołnierzy i instruktorów 
urodzonych w latach 1897 i ..983

K o b ie t a  ja R o  fo c tb a llls tk a .

Hlatch faoiba!iist)J( W Londynie, (p .) W ojczyźnie wszelakich sportów Anglji, kobieta 
staje nawet w spore e wymaga ącym tak wielkiej siły muszkułów, jakim jest foot-bali do 
współzawodnictwa z mężczyzną. W Londynie istnieją liczne kluby footballistek a match’̂  
tych kiubów cieszą się wie kiem zainteresowaniem publiczności. Rycin* nasza przedstawia 
właśnie jeden z interesujących momentów takiego damskiego match'iw
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M ia ' gasili* ptóej
vki rnm m i

Na za p y ta n i: czy Polska prowadzi poli­
tykę zagraniczną, odpowiodi brzmiećby mogła 
zasa&iiczso: n'e. N;e można bowiem mówić o 
polityce, gdy się tylko pewne chwTowo na­
rzucające się spraw y uchwycą a n o ma się 
żadnej linji wytycznej i myśH zasadniczej. Ale 
to jost przesada. W polskiej po ltyce można 
bowiern odkryć taką zasadę. Główną tajem­
nicą prowadzenia '■politylki jest uchwycenie 
odpo\vi.edn'ej chwili. Otóż o po lskej polityce 
zagranicznej można słusznie powiedzieć, iż 
g?ówą$’i jej zasadą jest, że nigcly nie uchwycą 
chwili odpowiedniej, wszysiko zaś robi w  
obwili nienależytej i niewłaściwej.

Nietrudno znaleźć poparcie na to tw ier­
dzenie.

Z chwilą, gdy Europa zaczęła s ‘ę liczyć 
z Rosyą sow iecka jeśli nie jako z potęgą, to 
w każdym razie poro z czynnikiem ełsononrcz- 
rrym — w Polsce głucho było i cicho o jakichś 
ekonomicznych układach z SowdophT- Amery­
kanie i Anglicy dawno już robili świetne in­
teresy, Polacy po traktacie ryskim tylko femu 
gjowalh lub przez oficyalną granicę przepaszę 
czali bibułę bolszewicką. Obecne, kiedy za­
proszenia na konferencyę genueńską już są 
rozesłane i kiedy bolszewicy po raz pierw szy 
zasiądą do stołu obrad wraz z przedstawicie­

lami Zachodu, rozpocząć się mają układy w  
sprawie tiak tatu  handlowego z sowiecką Ro- 
syą i Ukrainą. Można sobie w o b ra z ić , w ja* 
kun tonie teraz m ów’ć będą przed Genuą
przędna »viciele sowieccy.

Od roku już niemal ciągnie się sprawa 
układów z Francya w sprawie traktatu han­
dlowego i portyczno-wojsskowego. Francya 
oczjj^iśo 's żąda najpierw zawarcia traktatów  
ekonomicznych. Te układy prowadziła Fran­
cya i Polska tajnie, bez porozumienia s ę  
z Anglią, Z powodu planu tego układu ekono­
micznego, przyznającego Francyi wielkie pre­
rogatyw y w  Polsce <5d dawna dawało się z a ­
uważyć wielką ii ed ięć Anglji do Polski, która 
się „zaprzedała" zupełne ekonomicznie 
Francyj?L „

..Daily Telcgraph" ostatnio zupełnie w y- 
raźnie napisał, że w Auglj1 sposób, w jaki nad 
polityką f ancuską w sprawie rozwiązania 
przez aFantów kw estyi górno.Ujiskie! zapano­
w ały  umowy francusko-polskie, wyw ołał roz­
goryczenie. Ale — pów bdzm y sobie — mniej­
sza o to! Polska prowadziła (od czasów Komi­
tetu paryskiego) poFtykę, liczącą się tytko z 
Francyą, w 'ęc i tym razem nie; liczyła się z 
Anglią. Ale trzeba było przynaiir/nei z Francyą 
dość  naroszcil do porozumienia! Tymczasem 
układ, zapoczątkowany przez Naczelnika Pań­
stwa, klei s'ę od  roku i nie może się skleię.

Sfinalizowanie układu polsko-francuskiego 
przyir ada na czas jak nać,gorszy, przypada na 
czas. kiedy opinia francnsdca dow;edz'ala się, 
że Francya, broniąca Polski przed napadem 
Niemiec, nie może liczyć r a  r»no-c alantów .

Można sobie więc w yobraź‘ć, jak usposabiały  
będzie do z a w a l a  tego traktatu naród fran­
cuski, czując niejako, że  idzie pod nóż 
rbiecki.

R um una i C zechy zabiegały o pozyska- 
n'e Polski do t. zw. Małe) Fntenty. Nie wcho- 

] dzę teraz w to, na  jakich warunkach miałaby 
iPcIska wejść do tego koncernu państw, \y 
którym  odgryw ałyby w ażną rolę. Nawiązano 
rokowania z  Czechami!, ale ich^osscze też nio 
sfinalizowano. Tymczasem Lloyd Georgu po­
w iada: Jeśli Francya bron'ć będzie Polski 
przed Niemcami, my jej bronić nie będziemy, 

i ale mech Polsku wejdź’© w sklact Mała* Fk- 
tenty, to znajdzie naturalną obronę przeciw  
N1 mmc om a może się jeszcze da coś zrobić 
w Genui. Jasnem jest, że wejście Polski w tej 
syfcacyi do Małej Fntenty, stw arza poprosi* i 

| położony przymusowe i że  zupełme inaczej 
teraz będą mówić ż Polską pj>. Benesz i Bra- 
ttenu, i czego innego żądać b W | od Polski po, 
tern dictum acerbuim p. Lloyda Georgea.

Polska zm arnowała w  prowad; -miu poił- 
tyki zagranicznej trzy  lata najpomyślniejszych 
komunktur a przez niedołęstwo bezbrzeżna 
naszej t. zw. dyplomacyi, pseudodyplomatów 
z klubu myśliwskiego ł nieuków w dyplomacyl 
z ScVnn’ znalazło się w  fatahiem położeniu 
przymusowem, które ją zmusza teraz prosić 
o to, czego mogła, żądać. Genua zaś moda 
być przypróczętowamom bardzo bolesnetn te ­
go bezmiaru głupstw  i lekkomyślności, który, 
każe nam gotow ać się na najgorsze,

M.

NOWELA KONKURSOWA „WIEKU 
NOWEGO".

Marja Czeska-Mączyńska. 
(UodłOi: Ecce Femina.)

’a Mmi
(Fantazya na tle histcrycznem.)

U tw ór odznaczony 
trzecią nagrodą.

ęO ąz dalszy).

Ranek w stał mglisty i chmurny, na poran­
nej Miszy w  zamkowa! kaplicy daremnie oczy 
rycerza chociażby jednego błagały spojrzenia.

W  ciężkim jedwabiu szat, chłodna, nieprzy 
Stępna, duszą całą zda się w  modlitwie tonęła 
królowa.

Zawołano rycerza jak co cfnia, do dużej 
komnaty, gdz:e nad krosnami pracował dwór 
królow ał I pani samą dzisiaj pracowicie złote 
róże na kosztownym haftowała ornacie.

Cisza... tlyko zgrzyt złotych nitek sły­
chać, przesuwających się przez ciężkie jed­
wabie.

W reszcfe oczy k ró lo w e j podnoszą się ku 
tw arzy  rycerza chłodne, obojętne...

— Fowiedz-aino nam, że dzisiaj jeszcze 
Odjechać prącie zamiar, trudno krępow ać wa- 
saą wolę... ale zaśpiewajcie) nam jeszcze... na 
'pożegnanie.

Zbladł lutnista... serce drgnęło boleśnie... 
ot kenwe snu. i1' I’

Czyż to ta sama słodika, jasna postać ko­

bieca, której pocałunek płomieniem palił mu 
usta?

Z złocistą włosów koroną nad niskbm  
czołem, w ciężkim jedwabiu szat, itśnrecka się 
doń zdawkową życzliwością królowa... jak- 
gdyby nigdy drżące jej ram on a nie ogarniały 
jego młodej głowy... jakgdyby nigdy tęsknota 
serdeczna miłości nie była wołała, żądała, 
prosiła u niego.

— O czem mam śpiewać wam... najdostoj­
niejsza pani.

— O czem chcecie.
Ogniem namiętno] prośby drży  głos ry ­

cerza :
Usta! usta d!aj mi twoje.
Pocałunek daj!
Przeciągnięta za silnie nić złota pękła 

Białe pałce królowej kurczowo mną barwne 
jedwabie, plączą je... rwą...

Skonała pieśń jękiem bolesnym.
I na krótką chwilę spotkały przesmutne 

oczy śpiewaka łzawe źrenice królowej.
Z białej szyi zloty łańcuch zdjęła, skinęła, 

uchylił przed nią kolana.
— Za pleśni w asze cudne — pochyNa się, 

by  na jego kark schylony złoty łańcuch za­
rzucić i szepnęła — Chwilowej słabości ko­
biety... pamiętać nie może k ró low a!. chociażby 
•chciała... — i głośno skończyła — Żegnajcie, a 
gdy się znów Redy w  nasze zabłąkacie pań­
stwo... pamiętajcie, iże macie tu serca życzliwe.

I znowu rr/isiące miiafy. Z czasem 'kró­
lowa sama cp’zod z lutnistą za tryum f swej 
cnoty uważać zaczęła -  I tylko wieczorem, 
gdy z niej służebne jedwabne zwlekały szaty... 
w bensflnbi irytacyl zaciskały się białe dłonie... 
Koszula przybrała taką barwę, że naw et na 
tak pięknem ciele budziła dreszcz w strętu.

I starym  rzeczy porządkiem znów po zi­
mie wiosna nadeszła. Nie jeden trubadur za­
trzym ał się na dworze gościnnym, echem pie­
śni miłosnych rozbrzm iewały ogrody.

Jednego dnia radosna wieść obiegła ga­
rnek, przybył poseł króla.

W  tronowej sali zebrał s!ę dw ór cały. —« 
W  pełni urody i przepychu królewskiego s tro ­
ju, zajęła miejsce na trome pani Izabella.

W ysm ukły rycerz, w  w ytw ornym  czar­
nym strou , z delikatną jak mgła koronkowy 
kresą kołnierza w  dwo-skim ukłonie piórami? 
kapelusza dotykał posaddki.

Pozdrowień1'e pani od dalekiego przyniósł 
małżonka, nadzieje rychłego powrotu. O bit­
wach opowiada! .przebytych, zwycięstwach! 
•odniesionych, niderlandzkiego oręża c lw a ’e.

Dwór słuchał w patrzony w  królewskiego 
posła 3 źrenice królowej Izabelli nie schodziły 
% tv/arzy rycerza.

Szeroka, ledwo zgójoąa rana ciągnęła się 
czerwoną blizną po bladem czole, wspaniale, 
czarne oczy patrzy ły  w  jej królew ski m ajestat 
Zuchwale n e n a l.  Pod ciemnym wąsem usta 
się śmiały młodzieńczą ochotą a c"eń choroby 

i przobytei kładł się jeszcze na tw arzy  bladoś­
cią przejrzystą i blęjcitnonti tonami podcierania I 
oczy.

Pięknym by? poseł króla ., filii jedno serce 
I pod sztywnym  jodlwabhsm paradnego stroju 
j zabiło dlań żywe ni wspóczucem ... czentś vńę- 
1 cje może. Odesłano go by wypoczął... rekon­
walescentem był jeszcze.

<c. d
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Immo ifijslo pnlstin.
STAN W Y G O L E N IA  ARM JI PO LSK IE*

k
W  pierwszej częici tego artykułu v/ska- 

wszystKie trudności rozmaitego ro­
dzaju, które przeszkodziły armji polskiej do 
w ykorzystania aż do roku 1920 ws.zystK.ch po 
żyilków, jakie można było zrealizować od 
chwili, gdy Polska rozporządzała usługami 
misył francuskiej.

B łędy przeszłości powinny służyć jako 
nauka na przyszłość, a  otrzym ane w ynki, mi­
mo, iż są jeszcze niezadowaliiiające, mogą być 
zarżytkowane doskonałe dla ustaleń a pianu 
pracy, zdolnej w  okresie pokojowym i życia 
normalnego, jako  otwiitra się wreszcie przed 
arm ja polska, do poprawienia błędów i do 
pchnięcia na drogę postępowego rozwoju lo­
gicznego armji polskiej.

Wielkie ustaw y organiczne czekają tylko 
ua  uchw ałę sejmowa, b y .s ta ć  się obo wiązu­
jące™  ostatecznie: organiizacya ministerstwu, 
wielkie w y d z a ły  służbowe armji', kontroli, 
statut, gwarantujący uposażenie ofcerów , 
stw orzeń :e okręgów terytoryalnych i ostate­
czne ustalenie składu wielkich jednostek, w re­
szcie prawo, .rządzące poborem i mobilizacją; 
tak? .fest szkfelet, k tóry  pozwą1 a już teraz 
wejść armji polskiej w  fazę rozwoju normal- 
n^gr.

B ronisław a R ychter - Janowska.

rGiąg dalszy.)

Leniąca posadzka, dloikoła barokowe stale 
Ze złoceniami, m alowany plafon, na środku 
wielkie organy, przy nich śpiewające na glosy 
zakonróce uw ażałam  w swej dziecinnej wyo­
braźni za aniołów i święte.

Ach, ileż wrażeń i uniesień odbierało wów 
czas robie siedmioletnie serce! Ileż wspomnień 
łączy  się z tymi murami, w  których cząstkę 
swego życia zostawiłam. Było tam rozm aice. 
I żle i dobrze, i zimno i ciepło, lecz przede- 
w&zystkiean przedziwnie smutno, -

"Wiało od tych murów coś nieludzkiego, 
coś, co było dalekiem od św iata, coś gro­
bowego.

Przełożoną w ówczas była ś. p. p. R egna 
Cwienżyk, mająca wielkie co do moich aspi- 
racy i zakonuych nadzieję/!); były tani zakon­
nice znane wszystkiem podówczas kształcą­
cym  się panienkom, jak M atka Jarecka, Żmi­
grodzka, Dąbrowska, Bełdowska, Tarsińska 
i wiele innych. Najmłodszą z nich, bo nieda­
w no obleczoną, była parnia Lucya Heidinger, 
osoba wielkiej kultury ducha, niespotykanej w 
m urach tych inteligencyi, imponującej i maje­
statycznej postaci, klasycznie piękne? z oczy­
ma. które m ów iły „ufaj m»“ a przedew szyst- 
kiom wyróżniała ją mądrość i dobroć ewan- 
geher/na, powaga i takt pedagogiczny, które-

Rozpoczynający się rok, zaznacza debiut tej 
nowej ery, gdzie program  wyszkolenia znaj­
duje zastosow ane. W ogólnym z a r y s ie  pro­
gram  ten ustala w sposób następujący współ­
pracę misji francuskiej.

Praca, o rgairzacyjra będzie w  dalszym 
ciągu przedmiotem studiów i rozważań przez 
Sztab Generalny Polski i Sztab Misj. Franci

Co się tyczy wyszkolenia, oficerowie fran­
cuscy są porozdzielani po rozmaitych głów­
nych uczelniach wojskowych, o: az w okrę­
gach korpuśnych, gdzie prac u tą w ścisłem po­
rozumieniu z wyższe© dowództwem i korpu­
sem wojskowym. ^

Pod kerunkiem  profesorów francuskich, 
Szkoła Sztabu ‘Generalnego o tw arła swe po­
dwoje dla sześćdziesięciu ucnzi, przyjętych 
konkursowe i którzy poraź p'er\vszy, przejdą 
kurs normakiy, trw ający cale dwa lata! iPo- 
zate-m, otwarto tam jeszcze kurs dla sześć­
dziesięciu uczni, trw ający jeden rok; kurs ten 
składa się z ofcerów , kćtrzy  już w roku ubie­
głym lub przedtem przecho dź Ti szkołę Sztabu 
Generalnego, bardziej lub inn ej kompletną, w 
rozmaitych armiach obcych, ale którzy śnie 
posiadają jeszcze m atury polskiej... Za trzy 
lata od dziś:a! przeważna część oficerów tej 
kategoryi otrzym a świadectwo dojrzałość?, 
lub też będzie usuniętą ze Sztabu Generalnego.

Go się tyczy wyższego dowództwa, cen­
trum eksperym entów wojskowych zostało o- 
tw arte w W arszawie i stueya od bywałą się 
według planów, zbliżonych do wysokiego po­
ziomu studyów francuskich — niestety jednak, 
okres {rwania 'nauk i jest nieco zbyt krótki.

mu żadna z wychowawczyń naszych nie do­
równyw ała.

Dziecinnem rnojem sercem wyczulam w  
niej od pierwszej chwili istotę, któia dla rrtnie 
staw ała się wszystkiem  w tym grobie żyją­
cych. „Panna Ł ucya“ Ibyła typem, za któ­
rym  ginęły wszystkie konwfktorki. Kochałyś­
my ją bałwochwalczo, z adały jej imię, wypi­
sana na paperze  lub opłatku, całow ały zie­
mię po przejściu jej stóp, wyczekiwałyśm y 
i czatow ały po ciemnych korytarzach z zadzi­
wiającą wytrwałością, żeby  ją ujrzeć, przy­
paść do rąk i rnódz ich tak dotknąć u sianu, 
je dnem słowem, nie było dla pan enek nic 
świętszego, nic droższego nad „pannę Lucyę“. 
Umiała ona znaleźć zawsze drogę do złago­
dzenia kary, zadanej systemem klasztornym 
a pozbawionej często wszelkiego ludzkiego n- 
czncia i dzięki jej, owo straszne „wyświetla- 
n’e“, tak nieludzko raniące miłość i ambicyę 
dziecka, zamieniano na kary  więcej kulturalne 
w zamkniętem kółku i nie przedostające się 
za granice danej klasy.

Powoli, powoi! wkraczała, acz niezna­
cznie, ale w ytrw ale kultura w miłości ogólno­
ludzkiej, w  systenre nauki, w hygienie, która 
pozostawała dotychczas w klasztorze w ab- 
solutrmm zan edbaniu, w życiu towarzyskiem, 
w zewnętrznej ramuj kon wiktorck, w ich od- 
żyw ianto  jednem słowem mądrością swą u- 
miała zwalczać zapieśmały wiekami system 
wychow awczy, spoczywający dotąd w rękach 
osób, zatopionych wyłącznie w modlitwie i nie 
mających nalmr.ie jszego-vyobrażenia o duszy 
dziecka, która wym aga specyalnej umiejętno­
ści w ychow ana.

Między mną a panną Łucyą zaraz w  pier­
wszych dniach mego pobytu w klasztorze na-

Dowćócy korpusów przechodzą kursa analo­
giczne, ałe trwające dłużej.

Co się tyczy oficerów z rozmaitych armii, 
szkoły aplikacyine dostarczają im uzupełnie­
nie wyszkolenia wojskowego, które jest im 
niezbędne. Dia arty leryi w szczególności, 
stały  kurs strzelania w Toruniu prowadzi 
dalej naukę praktyczną komendantów grup 
i bateryi.

Podobnie szkoły poszczególne d!a każdej 
specyalnej gałęzi wyszkalalą oficerów w y­
kwalifikowanych, by aralia polska mogła w y­
korzystać z tego, co woóna v'prov\adz:ła no­
wego w metodach i sposobach prowadzenia 
walki.

Co się tyczy inter.dantury, szkoła spe- 
cyarna dla tej gałęzi służby już zastała zor­
ganizowana i rozpoczęła swój kurs. Pozostaje 
włęe tylko do zorganizow ana san kary a t.

Kształcenie podchorążych na oficerów ob­
jęła szkoła w W arszawie. Po ukończemu te;! 
szkoły, uczniowie u dalą się do szkół specyaJ- 
nych, by otrzym ać fachowe wyszkolenie tego 
rodzaju b ron i jakiej zamierzają s !|ę poświęcić.

W  sierpniu roku ubiegłego rozpoczął się 
pierwszy roczny kurs tej szkoły. Liczba pod­
chorążych potrzebnych dla całej armji, w y­
nosiła 600 ucanów. Niestety jednak, ćo kon­
kursu jesiennego stanęło podchorążych o  wiele 
mniej, niż iprzewidlz!ano. By zaipobiedz deficy­
towi, kurs podchorążych będzie w roku szkol­
nym 1921/22 k sz ta łc i podchorążych, wybra­
nych w prost z korpusów i wysłanych na w y­
szkoleni.

Zanm  pułki będą dysponowały w szystkie

stąpi? pewten kontakt duchowy, który trw ał 
aż do końca jej życia. P o  za tern, że była 
gospodynią mojej klasy, uczyła mnie gry  na 
fortep:aiiie, k tóre’ sztukę posiadała w w yso­
kim stopniu. Lekcye te są do dziś dnia naj­
milszym dla mnie wspomnieniem.

Zbliżały rmre one coraz więcej ku ubó- 
stw ‘anej zakonnicy i zacieśniały węzły przy­
jaźni między nauczycielką a uczenicą. Była 
dla mikę tak dobrą, że z ust jej nie padło ni­
gdy żadne przykre słowo, naw et wtedy, kiedy 
w jej rasowej tw arzy odgadywałam jakby 
zgnębienie. Kochała rrrn e, bo diziwnie miałyś­
my podobne dusze. Ileż to razy pod szkaple- 
rzem swego habitu, lub w' szerokich jego rę­
kawach przynosiła mi łakocie, których się dla 
mnie wyrzekała.

Przyw iązyw ałam  s ę  do niej z dniem ka­
żdym a gdy zbliżała się godzina rozstania, 
postanowiłam wyjawić jej moje zamiary zo­
stania p rzy  niej na zawsze i oddania się na 
służbę Bogu. Wielkie i kochające innie serce 
umiłowanej zakonnicy, odsunęło mnie cd tego 
zamiaru na zawsze. Tylko wielka znawczyni 
duszy dziecka i wielki duch, jakim była, w y­
rzekł się heroicznie dozgonnego obok siefc e 
przy?acie'a, Roesta’am się z nią, przyrzekając 
sobie w duszy, że ilekroć tylko będzie sposo­
bność stanę przy mej i stew a tego dotrzym a­
łam. RozdzieFła nas zawistna zazdrość jej o* 
toczenia, lecz i tak nie przestałyśm y być dla 
siebie wiernami, porozum"ewaiec się duchowo, 
a czasem pośrednio aż  do ostatnich jej chwiL

(C. d. n.)
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elementy potrzebne do zapewnienia sobie w y­
szkolenia całości swych szarż, podoficerskie 
szkoły centralne będą w  dalszym ciągu słu­
żyły do w ykszta łcana potrzebnej Mości pod­
oficerów zawodowych.

W  Poznaniu wreszcie istnieje szkoła cen­
tralna edukcyi fizycznej, zorganizowana ra  
wzór francuskiej szkoły w  JoinviIle; szkoła ta 
kształci instruktorów wojskowych i cywilnych, 
celem rozpowszechnienia rozwoju fizycznego 
"a i ego narodu.

.  *

W spółpraca oficerów francuskich w  jed­
nostkach jest ułożona obecnie w ter. sposób:

P rzy  każdym kupek torze armji, oficero­
wie francuscy, mający rangę najwyższą, zo­
stali przydzieleni w  charakterze reprezentanta 
rnisyi francuskiej. Jednocześn i są oni zw ierz­
chnikami grup oficerów francuskich, rozsia­
nych na teryotryum  inspektoratu annji na na­
stępujących w arunkach:

W  okręgu korpusu imała grupa instrukto­
rów  francuskich piechoty i aifyleryi jest przy 
dana do generała, dowodzącego danym okrę­
giem, celem szkolenia pułków. Ponadto m isa 
francuska przydziela jednego oficera kawale- 
ryi do każdego generała, inspektora kawaleryi. 
Jeżeli p rz y ję c ie , jakiego doznają ci oficerowie, 
podczas swych misji w  pułkach, pozwala im 
na współpracę opartą, na zaufaniu, wów czas 
praca ich może być prowadzona z wielką ko­
rzyścią dla zunifikowania wyszkolenia w  ca- 
łom wojsku podskiem. Korpusy otrzym aTy w ła­
śni© pierw szy kontyngent 70.000 rekrutów , a 
na wiosnę roku przyszłego, otrzym alą pierw ­
szy kontyngent roczny, powołany do przejścia 
wyszkolenia normalnego. Rezultaty nauki będą 
zależały głównie od  dobrej woli władz pol­
skich.

Streszczając się bardzo, podnieść należy, 
że armja polska posiada pierwiastki doskona­
łe: patryotyzm  i intellgencyę rasy, żyw y u- 
mysi oficerów, w ytrzym ałość 'żołnierzy.

Mimo różnych przeszkód, otrzym ano zna­
czny postęp od ostatniego roku, a Polska mo­
gła, od wiosny 1921, z ufnością myśleć o ewen 
•tiialnaściach wojny, które, na szczęście, nie 
doszły do sikutku, co  pozwoliło podczas lata 
prowadzić dalej I uzupełniać wielki w ysiłek 
zimowy.

Postęp zauważyć się dale nietylko W or- 
ganizacyi i wyszkoleniu, ale też strona moralna 
wykazuje zw ro t korzystny. Zebranie w  tak  
wielkich ilościach na rozmaitych kursach, ofi­
cerowie polscy, pochodzący z . tak licznych 
armji i legpoaiów różnych, nauczyli się w za­
jemnie poznawać i cenać I zapoczątkowali fuzję 
korpusu oficerskiego.

Rok, k tó ry  się rozpoczął, zaznacza się w a­
żną datą dla armji polski oj.: jest to  pierwszy, 
praw dziw y rok pokoju i wolno spodziewać się, 
że będzie owocnym w  skutku. Metoda, przy­
jęta dla w spółpracy misji francuskiej, przynosi 
maxinuim usług jakich można żądać od ofice­
rów  francuskich, pozostałych w Polsce. Liczba 
ifch bardlzo zredukowana, nie pozwala, nie­
ste ty , wym agać tego, czego można było żą­
dać od urzędu, bardziej zużytkowanego i le­
pie? w ykorzystanego przez armję polską — od 
wielkiej misji francuskiej.

Jeżeli armia polska będzie w  dalszym cią­
gu daw ała takąż sumę pracy, jak w ubtogłym 
roku, .ieżeH w ykorzysta imożliwh? najlepiej w ie 
dzę oficerów francuskich z misji, by  udosko­

nalić swą organśzacyę, by  uregulować nor­
malny b ó g  wyszkolenia, oraz by w ykształ­
cić sob;e instruktorów  polskich dyplomowa­
nych j posiadających całą wiedzę wym aganą 
przez metody wojny nowożytnej, które jej je­
szcze brakują, wówczas nie ulega wątpliwości, 
:ż w  krótkim bardzo czas;e stanie się 
siłą poważną, godną naiodsu polskiego.

Pom r ęoie nauczyc. wfe]sk:ecjo 
przy Wypłacie z pomóg zim  

‘ i ś w i ą t  Gznaj.

(p) Zapomogi zimowa i świąteczna, w y­
płacane w  ostatnim czasie urzędnikom, aby 
umożliwić tm zakup na zimę w zględne na 
święta żywności, opału, obuwia i odzieży, roz­
porządzenie iMin. Skarbu Nr. 26.485/1 z d n a  
9. .grudnia 1921 i Nr. 23 394 z 13. grudnia 1921, 
zostały w strzym ane i niewypłacone pewnym 
urzędnikom, mianowicie funkcycinaryuszom 
państwowym, którzy z tytułu zajmowanego 
przez n'ch stanowiska służbowego, posiadają 
względnie dzierżawią grunta lub otrzym ują 
bezpłatnie mieszkanie a to bez względu na ,to, 
czy świadczenia te otrzym ują ze Skarbu Pań­
stwa, czy z innych funduszów.

Rozporządzenie to  dotknęło przedew szys- 
tktom nauczycieli.

W prawdzie zgodził się p. M inister Skarbu 
dnia 19. grudnia 1921 na cofnięcie drugiej czę­
ści swego zarządzeń a  co do urzędników zaj­
mujących mieszkania urzędowe, ale podtrzy­
mując pierwszą część (co do gruntu) ukrzyw ­
dził w  znacznej mierze nauczycieli wiejskich.

Z tego powodu Koło poselskie S tow arzy­
szenia Chrz. Nar. Nauczycielstwa Szkół P o w ­
szechnych wniosło do Ministra Skarbu oraz 
do posłów z  Klubów Związku Lud. Nar., Nar. 
Zjedn. Lud., Klubu Stron. L u d , iNu r. Chrz. 
Klubu robotn. interpeiaeyę z przedstawieniem, 
iż rozporządzenie Min. w tej mierze jest r..e 
tylko krzywdzące nauczycielstwo ale w d o ­
datku niezgodne z ustawą, gdyż l) dwu mor­
gowe gospodarstwo rolne tw orzy uątawową 
część dochodu każdego nauczyciela, a nadto 
M m  Skarbu nie uwzględniło, że 2) nauczy ciele 
w iejscy otrzym ują pewne zyski dop;ero przez 
znaczny nakład w ysiłków  fizycznych, znome] 
pracy i wielkiego trudu; 3) że zyski te służyć 
muszą (jeżeli wogóle w ystarczą) na pokrycie 
tem w iotszych kosztów  wynikający eh 'z zna­
cznego oddałema siedzib i szkół od miast, sta- 
cyi i kościoła, jak na furmanki doktora, aptekę 
na trudne wykształcenie i wychowanie dzieci, 
kosztów  na utrzymanie śch na pensyach miej­
skich itd.; 4) że  nauczycielstwo wiejskie pra­
cuje w ytrw ale i z poświęccarem w śród najtru­
dniejszych i najmnitej kulturalnych warunkach 
ż y d a  i pracy, oraz 5) że urzędnicy wie;scy 
należą do ostatniej klasy dodatku drożyżnia- 
nego (mimo, że drożyzna jest ta sama w mie­
ście jak na  wltosce) i wskutek tego pobierają 
40% mniej tego dodatku, :k,tóry stanowi naj­
ważniejszą poizycyę w ich uposażeniu.

W skazując w  dalszym ciągu na  rozgory­
czenie nauczycielstwa wiejskiego, tem  więk­
sze, że up. posłowie do Sejmu, posiadający 
naw et po 30 m  -rgów roHi, rzekome zasiłki o- 
trzym ali i  na dalszą konsekwencyę takiego 
upośledzenia zaznaczającą się w  masowem o ­

puszczaniu przez na.uczyc'’d i  wsi i przenoszenia 
się do miasta, rzekome Koło poselskie zapy­
tuje, czy p. M inister nić uważa za stosowne 
i słuszne cofnąć sw e krzyw użące i niezgodne 
z ustaw ą rozporządzenie tem więcej, że pracz 
pomyłkę wypłacono w Poznańskiem zasiłek 
zimowy, na Pomorzu zaś zasłolk św iąteczny 
wszystkim  urzędnik cni i nauczycielom, a  je­
dnorazowe odciifignęcie tych nieprawnie wy> 
płaconjwh sum od dochodu następnego mie­
siąca. w ydałoby dotkniętych urzędhików 4. na­
uczycieli na łup ostatnie] nędzy i biedy.

Ze sali odczytowej.
Ks. prof. Oraczewski z Warszawy wygłosił 

we wtorek i czwartek dwa wykłady w saij So­
koła Macierzy, któro dla pewnej części publicz­
ności były zdarzeniem wprost epokowern.- Donie- 
siato ta leży nie tyle w samych tema'ach w y­
kładów, bardzo zresztą pociągających i zawsze 
aktualnych, i nietyh nawet w szacie tych wykła­
dów, podanych z polotem nadzwyczajnym i w y­
mową porywającą, ile raczej doniosłość ta leżała 
w czemś drobnem na pozór, ale dla \v*ela właś­
nie mającem wagę pierwszorzędną. Oto prele- 
gent mówił o , .przemożeniu śmierci' ‘ i o , .two­
rzeniu siebie'', a więc obrał tematy, któremi za}- 
mowały się dotychczas teozofie, antropozofie; —■ 
jogi, okultyzmy i tym podobne nauki, niegodne 
człowieka inteligentnego. I o tem tb mówił ka­
płan. "f-skter teologii, profesor uniwersytetu war­
szawskiego, przyjaciel osobisty papieża, świeżo  
zmanego, jednom słownn człowiek od którego 
można byfo oczekiwać wszystkiego innego, tył- 
ko nie zajmowania się podebnemi i rzeczami, tak 
zdyskredytowanymi w opinii.

Mówił o nich w sposób tak niezwykły, oświe­
tlał je z punktów widzeriia tak nieoczekiwanych 
d!a większości audytoryurn, jak gdyby był sam 
nie księdzem, nie profesorem wszechnicy, locs 
jakimś joginem wschodnim, lub conajmnicj okm- 
tystą zamaskowanym. A mówił tak dlatego E mó­
wić mógł tak przekonywująco, bo zna z doś­
wiadczenia wfasnego to, o ezem mówif; nfe po­
dawał za fakta swoich uprzedzeń, ani czyici-S 
opinii. —

Nie będę tu podawał streszczenia wykładów, 
gdyż na nie nie przydałoby się ono tym, którzy 
wykładów nie słyszeli, obecnym zaś na wykła­
dach słowa ich wryty się z pewnością głęboko 
w duszę i pamięć. Nadmienię tylko, że jakkoi- 
wiek prelegent postawił formę wykfadów na po­
ziomie możliwie jak najdostępniejszym, to jednak 
temat ich sam już był dla' znacznej — oby nie 
przeważającej części słuchaczów taki, że nazwa­
nie go niespodzianym lub obcym będzie wyraie- 
niem stosunkowo łagodnem. Nic dziwnego tedy, 
że mimo przyslęlpiiości i jasności wykładów po­
suniętej do najdalszych granic, wielu opuszczało 
salę z uczuciem zawodu i rozczarowania. Spodzie 
wali się może łatwych gromów i potępień, które- 
by spadały z estrady mówcy na wszystkie mi- 
s‘yeyzmy, teezofię, kształcenia moralności i tyiu 
podobne rzeczy nierealne, niegodne ludzi, trzeźwo 
myślących, a spotkali się z tak jasnem i trzel- 
wem, jak tylko być może, przedstawieniem i w y­
jaśnieniem tych rzeczy, zc wskazaniem ich stron 
dobrych i ich wartości nhocenionej.

Za to ci wszyscy, którzy czują, że jest żia 
na świecie, że  tak dalej być nie może, ktoizy  
szukają jakiegoś prądu ożywczego, jakiejś możli­
wości odrodzenia i odbudowy wszystkich dóbr 
duchowych człowieka, któr* legły pogrzebane- 
pod gruzami powojennymi, w szyscy ci znaleźli 
w, wykladąch ks. Oraczewskiego coś dla ?>«bk.
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, Z aakili wskazanie dróg, któremi prelegent sani 
śzadł i zna ich wartość.

; Na wykładach brzmiały ni® frazesy puste — 
 ̂ nie sofizmaty rozumowe, nie twierdzenia wyczy- 

'"'tane w książkach luD narzucone przez obce au­
torytety, lecz słowa żywe, drgające pełną wiarą 
i przekananlem niezbitem człowieka, który to o 
czem mówi, ma przed oczyma jako rzecz żywą, 
bo sam ją przeżył, sam wcielił w sobie, sam do­
zna! jej rzeczywistości.

Jest w handlu księgarskim dzieło ks. Ora­
czewskiego o , .kształceniu charakteru* \  Tytuł 
skromny. naw®t niezachęcający; ale książka mie­
ści skarby prawdziwe dla kogoś, kto w tych 
crŁsach praktycznoścl i elastyczności sumienia 
.pragnie ująć w ręce samego siebie, pragnie urobić 
się na człowieka, odrodzić się duchowo. Temat 
ten był treścią drugiego wykładu, a jak dalece 
temat taki może być dalekim od nudnego mora- 
iJzowania, mogli przekonać się nawet najbardziej 
uprzedzeni z pośród słuchaczów. Zrozumieć mo­
gli nadto, że różne jogi, okultyzmy i teozofie, to 
tiie sprawy szatańskie, godne potępienia i po­
gardy w wieku dwudziestym, ale właśnie drogi 
do takiego , , tworzenia siebie" do kształcenia 
charakteru, do odrodzenia duchowego. Megii wre­
szcie wynieść przeświadczenie, że idąc szczerze 
tem! drogami, nie sprzeniewierzą się swym uczu- 
uckji religijnym, nie staną w sprzeczności ze 

• swetn sumieniem, lecz owszem, znajdą pogłębie­
nie i umocnienie swych wierzeń. W  tem właśnie 
!e iy  to znaczenie, epokowe niemal, wykładów  
Ins. Oraczewskiego. Świt.
f.

Czyżby rząd dążył 
do zwyżki cen?

P) Według wiadomości, nadeszfych 
g Warszawy rząd projektuje zaprowadzenie 
nowego 20 proc. podatku od węgla. Ten krok 
ae strony rządu w czasie, gdy wszystkie 
zdrowo myślące czvnniki usłują znaleźć spo­
sób na położenie tamy wzros'owi d ożyzny 
5 jeśli już nie doprowadzić do rychłej odbu­
dowy cen, to przynajmniej do ich stabiliza­
cji, musiałby być uważany za błędny w naj­
wyższym stopniu i wyprowadziłby nasze ży­
cie gospodarcze ja" o tako od kilku ostatnich 
m ięsię-y osiągniętej równowagi.

Drożyzna opału jest już obecnie nle- 
tóal katastrofalną dla ogółu ludności zw ła­
szcza przy tak ostrej w tym roku zimie. 
Nowe podrożenie wywołaćby musiało naj- 
vvyższe wzburzenie wśród warstw pracujących 
a co za tem idzie nowe żądanie podwyżek 
płac.

W dalszym ciągu, podwyżka kosztów  
produkcji, tak wskutek droższej siły popędo­
wej, jak i wskutek podwyższenia płac robo­
tniczych, odbiłaby się znaczną zwyżką cen 
w f rzemyśle, Co znowu w konsekwencji swo­
jej przyniosłoby zwyżkę cen żywności. Czyli 
—  20 proc. podwyżka węgla wprawiłaby 
zsrwu w obrót zastanowio; ą nieco piekielną 
machinę wzrostu cen, której ,przpkl te dzia­
łanie uniemożliwia wszelką kalkulację tak 
vy gospodarce prywatnej jak i państwowej, 
tek, źe wszelka akcje podejmowana w celu 
sanacji stosunków iz  ni wrażenie bez ż d- 
nych chwytów w próżnię, bez stałego punktu 
zaczepnego.

Minister Michalski zaznaczył w swojem 
wstępnem ekspose, że nie zamierza walczyć 
z drożyzną. I temu stanowisku nie można 
było odmówić wielkiej racji w danych warun­
kach. Minister skarbu zamierzał oprzeć swą 
politykę f.nansową na slabil zacji wartości,  ̂
by tym sposobem stworzyć dla wszelkich 
poczynań gospodarcych stały grunt pod no­
gami, wyjść raz z tego burzliwego kołysania 
jakiego nie wstrzyma na długo najsilniejsza 
nawa. Chodziło o to, aby się zestosunkowały 
do siebie wartości, aby tak państwo juk i 
człowiek każdego zawodu wiedział ile mu 
potrzeba na pokrycie swych potrzeb źycio- 
w ch. Boć ostatecznie przy c nach cyfra jest 
rzeczą obojętną, jeżeli tylko ogólne równa­
nie dobrze wypada, ilość chleba, materjaiu 
odzieżowego i t. d.

Ale do tego potrzeba właśnie ustalenia 
stosunku w równaniu, bo znniana jakiejś cyfry 
musi pociągnąć za sobą zmianę wszys kich 
innych, co nie jest rzeczą łatwą i w skompli­
kowanych rachunkach spoleczno-f aslwowych.

Podwyższanie podatków czy opłat j kich- 
kolwiek ze strony rządu byłoby zgubnem 
w skutkach odstąpienieftn od zakreślonego 
przez ministra skarbu rozsądnego programu.

KRONIKA PRZEMYSKA.
Przemyśl 2S stycznia. 

Sprawa bezpieczeństwa publicznego.

Stosunki, jakie panują u nas w dzie­
dzinie bezpieczeństwa, muszą bezwarunkowo 
uledz zmianie. Miejscowa policja nie ma od­
powiedniej ilości ludzi a funkcjonariusze tak 
-ą obciążeni pracą, że nawet przy najwięk­
szej gorliwości nie mogą opanować sytuacji.

Ponadto wspominaliśmy już kilkakrotnie, 
że z więzienia tut. sądu okręgowego ucie­
kają bandyci, którzy zagrażają bezpieczeń­
stwu publicznemu.

Sprawą tą winno zająć się gorliwie Pre- 
zydjum Województwa lwowskiego.

Frowincjonalna imprezy teatralne.

Już kilkakrotnie zwracaliśmy uwagę, że 
rozmaite samozwańcze „teatry" nie mające 
z prawdziwym teatrem i s tuką nic wspól­
nego urządzają w Przemyślu oraz innych 
miastach prowincjonalnych przedstawienia.

Przemyśl ma wyjątkowe szczęście do 
takich imprez samozwańczych. Publiczność 
nasza bowiem, żądna widowisk teatralnych, 
spieszy na każde przedstawienie, nie prze­
konawszy się przedtem, jakie siły biorą u- 
dział w przedstawieniu.

Dlatego też polecamy uwadze Związku 
Artystów scen polskich sprawę systematy­
cznej profanacji sztuki przez jednostki, nie 
posiadające żadnych kwalifikacji, którzy pewni, 
że wszystko na prowincji uchodzi bezkarnie 
urządzają sobie kpiny ze sztuki i publiczności.

Pnd adresem  Dow ództw a 0 . K. X.

Onegdaj pokąsał pies przechodzącą ul 
Czarnieckiego Helenę T. — Jak się później 
okazało, pies jest własnośc:ą Żandarmerji

wojskowej. Byłoby rzeczą pożądaną, by w ła­
dze wojskowe wydały rozkaz trzymania psów 
na uwięzi.

Bal prasy weLwowie.
Na jeden wieczór usną pióra. Uścisk bratni 
Zespoli ręce, różnice wygładzi,
Wszyscy wszystkim bę ą radzi.
Damy zaś wzrok przykują strojem z czarów

[szatni.

Rozrywki po rozrywkach lśnią na długiej liście} 
Wżdy do potęgi grono rozochoci 
Taniec — najsłodszy z łakoci:
Pary, niby wąż bc-.rwny, ruszą posuwiście*

W tańcu się roznamiętni, przy win.e rozmarzy 
Myśl — co wciąż szuita, skupia i ogłasza 
Żądna miąższu, ńiczem czasza —
Bo bal ten to króciuchny wyraj dziennikarzy.

Lecz kiedy świt zazdrośnie, płocho i niebacznie 
Zajrzy tam, dając hasło do odlotu,
By się imać pióia-gn tu,
Zadźwięczą znowu blachy; świeży bój się

[zacznie, 
Marek Buczma-Czapliński.

Ziemia dla żołnierzy.
Dnia 18. b. m. odbyło się Komisyjne 

nadan e bezpłatnych działek kilkunastomor- 
gowych z donacji. Stanisława Henryka hr. Ba- 
deniego w Radzlecłyowie o łącznym obszarze 
200 morgów, najbardziej zasłużonym żołnie- 
rzom-inwał.dom. W skład Knmisyi prócz ofia­
rodawcy hr. Badeniego wchodziło dwóch 
przedstawicieli z Referatu Osad żołnierskcl! 
Komendy Korpusu we Lwowie (ul. 3 Maja 
1. 19.

Oto nazwiska obdarowanych.
Kpi. Silhan Jan, sierż. Malec Stanisław, 

plut. Filarowski Władysław, szereg. Nowo­
sielski Jan, st. szereg. Pawełczyk Władysław, 
plut. Miszczuk Michał, szereg Karst Stani­
sław, szereg. Bałandiuk Roman, szereg. Be* 
dnerczu* Franciszek, szereg. Iwunicki Wła­
dysław, szereg. Józefowicz Wincenty.

Równocześnie postanowiono, że reszta 
gruntu o wymiarach około 40 morgów ma 
być sprzedena pomiędzy ludność po ską, a 
uzyskane z tego pieniądze zostaną rozdzie­
lone ponTędzy wymienionych osadników, ce­
lem umożliwienia im jaknajrychlejszego po­
budowania gospodarstw i zakupna inwentarza.

Z uwagi, że ziemia ta leży tuż pod 
miastem Radziechowem i łączy się wprc-st 
z przedmieść^ mi, co podnosi znacznie jej 
wartość wspaniały ten dar Stanisława hr. Ba­
deniego zasługuje tembardziej na ogólne u- 
znanie.

Niejeden byt ludzi, co kładli ofiarnie 
swe życie w obronie Ojczyzny w Jej naj­
cięższych okresach, zostaje przez dar ten 
odznaczony.

Oby tert czyn Szlachetnego Ofiarodaw­
cy, który dowiódł, że nie zapomniał zasług 
Polskiego Żołnierza, co krwią swoją wy w -1-
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czy! te łany ojczyste, porwał za sobą tych, 
co będąc w możności dotąd n e spłacili długu 
swego wobec najzaslużensiych synów swego 

'Narodu.

ISKIERKI,
Rozmaita oświadczenia miłosne.

1) prawnika po złożeniu egzaminu są­
dowego :

Bez pisma: przygotowawczego wnoszę 
wywód mej miłości i spodziewam się, że 
moje przyznan:e się ze skruchą, wynagrodzi 
Pani pomyślnym dla mn'e wyrokiem. Ponie­
waż po mej stronie zachodzą wszelkie kry­
te ja miłości, składam Pani corpus delicti, 
tj. moje serce, zaręczając, źe nie jest obar­
czone żadną hipoteką. Mogę na moje twier­
dzenie zaofiarować dowód prawdy. Proszę 
tedy o bezzwłoczny werdykt, — bez wszel­
kiego moratorjum. O ile Pani n’e mogłaby 
teraz df.ć ostatecznego orzeczenia, proszę 
o uchwałę prowizoryczną, ustanawiającą dla 
mnie prawo starania się o Jej n,kę. Jeżeli 
zaś pismo moje uważa Pani za przestępstw o, 
nie jest ono w każdym razie przestęps wem 
z chęci zysku (v :de sierpn ówkę i styczn ówkę) 
mimo znacznego posagu Pani. W razie braku 
zgody proszę o amnes ją i umorzenie gniewu 
ponieważ z mej s.rony brak złego zamiaru 
(§  1. u. k.).

2) żołnierza.
Zraniony spojrzeniem oczu Pani, wy­

chodzę obecnie z rezerwy i przypuszczam 
s turm do Jej serca. Pragnę, aby kontratak 
Pani wypadł dla mnie pomyślnie, to jest oby 
Jej odpow edź brzmię la .. tak, a nie... kontra. 
Plan strategiczny mój jest prosty, chcę się 
oddać Pani w niewolę na całe życie. Skła­
dam przysięgę niemej służby małżeńskiej, 
z której nigdy nie zdezerteruję i spodziewam 
się, że na podstawie mojego meldunku za­
kończy Pani wojnę, niszczącą m je serce, 
poczem żyć będziemy w m łym pokoju, o iie 
go nam urząd mieszkaniowy zaofiaruje.

3) urzędnika skarbowego.
Zalegające od dawna w rejestrze me 

duszy uczucie, zn’ewa!a mnie do protokolor- 
nogo oświadczenia. U '.ażam Panią za swój 
jkarb najdroższy, który chciałbym d h Sie ue 
saegzekwować. Również serce moje tylko dla 
^ani jest zap eczętowane. Zapew -iam, że 
składam prawdziwe zeznanie i że osoba moja 
bez wszelkich pot ąceń do Pani należv. kpo 
dziewann się tedy, że w najbliższej mej Lsj 
podatkowej umieścić będę mógł Panią w ru 
bryce „2“, przeznaczonej dla żony i innych 
członków gospodarstwa domowego, jnkoteż, 
4e od ojca Pani z okazji naszego ślubu — 
otrzymam odpowiednią daninę majątkową.

KAZI.

Wiaczar i tsrncici aiitarów 
Iw o w śk .d i .

Mimo 'krótkiego istnienia młodego Zwią­
zku Zawodowego Literatów Lwowsiuch, wie­
czory literackie, urządzane przez to Towarzy­
stwo, zdołały już sobie wyrobić w  mieście 
naszein ustalaną markę.

Szczęsne zawsze wypełniona sala świad­
czy, że literaci lwowscy umieją wysoki po­
ziom kulturalny swoich program ów połączyć 
z zajmującą barwnością, Dęclącą koniecznym 
warunkiem powodzenia — a równocześnie ciaje 
chlubne świadectwo publiczności lwowskiej, 
k tóra snać oa czuwa potrzebę wytwornej kar- 

, m y duchowej i unleresue się żyw o zagadnie­
niami i prze.auam i twórczości rodzime}.

Urządzony w  ubiegły czw artek Zbiorowy 
W ieczór literacki! autoiów  lwowskich był p:.er 
wszym  tego rodzaju eksperymentem na grun­
cie lwowskim — i powiedzmy odrazu — eks­
perymentem  niezwykle udatnym.

Znam tego rodzaju produkeye z innych 
środowisk i przyznam się, że przy calem za­
interesowaniu I sympatyi, że tak powiem, po- 
trosze jakby larMiónej, dla naibliższej nam 
twórczości1 literackiej, zbierał mnie pewien... 
ach, taki łeciuchny tylko lęk...

T ylu autorów! Jak łaiw o iwjpaść w  prze­
ładowanie... iNiech tylko każdy pomyśli przez 
chwilę o sobie, nie o drugich... zechce w ysu- 

! nąć się trochę na pierwszy plan, a rzeczy 
■ skądinąd bardzo w artościowe i intersujące za_ 
eiężą nad nastrojem publiczności nieznośnym 
balastem. Byłam świadkiem jak z tego powodu 
w ieczory autorów  nawet bardzo ,wybitnych, 
staw ały się śmiertelnie nużące.

Obawy moje okazały się najzupełniej 
płonne,

I w  tern mieści się może największa po­
chwała zarówno dla aranżerów’ wieczoru, jak 
dla autorów.

Rowrre szczęśliwym umiarem odznaczał 
się także clobór autorów.

Sioneczność i ciche pławienie się w  szczę 
ściiu życia i ta nigdy niemilknąca tęsknota 
serc ludzkich za tern czemś poza i ponad nami, 
za tern czemś wielkiem, nieograniczonem, i ból 
istnienia i cięta satyra, wywołująca uśmiech 
w rm usce łez, rozmieściły się w  całości wie­
czoru jak różnobarwne plamy w dobrej kom- 
pozycyi obrazu, celem właściwego oddziałania 
nu wrażliwość słuchacza.

A tej umiarowości bynajmniej, nie naru­
szała okoliczność, że obok Utworów dojrza­
łych i wybitnych, stanęli młodsi i najmłodsi.

W ieczór zagaił dr. Agile, poczem Artur 
SchrćSder odczytał piękną baśń o  szczęściu, 
Artur Ćwikowski potężnie ujął zaklęty urok 
nrasta... Słonecznym szlakiem powiódł słu­
chaczy również Stanisław  Maykowski... „Ktoś 
w masce" Józefa Jedłicza zatrw ożył duszę 
Wieczystą zagadką btyu — ciemnym kolorytem 
zabarw ił też Kasprowicz hc-ryzont myśli tlórna 
rżeniami z Wilde‘a oraz Rychłowski legendą 
Samaine‘a „O Adamie i Bw.ie“. P . Czernyowa 
w utworach własnych kazała bić sercom pod­
niosłym rytm em  wielkich uniesień a nadto wy 
głosiła pięknie wzruszający u tw ór „List z fron­
tu" Każeckiej. Pełen  łzawego bołu utwór Tad. 
Nitrnana „Pow rót" -wzruszył do głębi słu­
chaczy.

Nieco mistyczny nas bój miał utwór Mir-

skiego p. t. Droga. — „Cienie i echa" Zahra- 
dnika świadczą-korzystnie o talencie młodziu­
tkiego autora.

O tony jasne, humorem iozdżwięczcne, 
postarali się z powodzeniom Jan Gella, bardzo! 
dowcipnym utworem o lwowskim tramwaju, 
Hemar, ciętą satyną p. t. „Dzik i Świnia", Ra- 
ort, nowelką o koinceps. praktykancie oraa 
Źypowski „Bajkami".

Brak drukowanego programu utrudnia ’WT 
liczenie utworów, wygłoszonych na tym ini- 
łyrn wieczorze, zaznaczyć tylko należy, że  
w szystkie one złożyły s ę  na arfyslycm ą ca­
łość a żyw e okSasld publiczności nagrodziły, 
wykonawców. Oczekiwać należy, że W ieczór 
czw artkow y bfdzM tylko pierwszym  w  szo» 
regu sobie podobnych.

J. Pełeńska,

(d) W  Krakowie % m agazynów koszar im, 
Sobiusiuego przy ul. Warszawskie} z począt­
kiem stycznia skradziono kilkadziesiąt fa.c z 
obuwiem, w artości kilkunastu m bonów marek.. 
W skutek tej kradzieży aresztowano tam za­
jętych w magazynie siećżanta Gregoraszczufr 
ka, urzędnika wojskowego X. irangi, Aug-istyna 
Maciejkę i pochodzącą z W arszaw y Lekeyę 
Stercową.

W śłeiktw te ustalono, że w  jasny tlz?eń 
z magazynu automobilami w yw ożono paki 
i chov.ano te w specyalinie na ten cel wyna­
jętej piwnicy przy ul. Racfówiłłowskiej, gdzie 
w czasie reiwizyi znaleziono jeszcze, 64 pak 
z obuwiem. Aresztowani zeznali także, że 20iX) 
par trzewików sprzedali niejakiemu Nowako- 
wi za cztery m-liowy marek. Nowak jednak, 
dowiedz'a wszy się o aresztowaniach, zaraz 
wyjechał z Krakowa, a poszukiwania za nim 
pozostały bez skutku.

Dopiero ubiegłej soboty ajent policyjny 
Bonc.o przytrzym ał go (w. hotelu „BouIevard“ 
we Lwow ie i aresztow ał go. Nowak począt­
kowo twierdz i, lżo przyjechał dc Lwowa przed 
tygodniem celem wyszukania dla siebie po­
sady i nie przyznawał się wcale do kradzieży. 
Gdy jednak ajent Boncie przycisnął go pyta­
niami, Nowak, widząc, że ten o w s z y s tk ie j  
wie, przyznał się kim jest i co popełnił w Kra­
kowie, Zeznał także, że sierżantowi Gregora- 
szczukowi dał a eente 66 tysięcy marek z za­
strzeżeniem, że resztę doręczy mu po sprze­
daży otrzym anego towaru.

P rzy  rewiżyi pod1 poduszką znaleziono na 
bity rew olwer i 109 tysięcy marek. Nowak miał 
też przy sobie gazety krakowskie, które pi­
sały  o  tej kradzieży, a  w  artykułach tych była 
też yynrenrorre i jogo nazwisko.

A resztowany Lei iks Nowak liczy łat 37, 
pochodzi z Jarosław ia, był kontraktowym  u- 
rzęduikiem w  intendanturzc krakowskiej, a O- 
statnl b  pracował jako handlowiec. _______ _

Wczoraj Nowaka odstawiono do Krakowa, 
gdzie prowadzi się śledztw a
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W YROK, '

(d) P rzez trzy  dni trw ająca rozpraw a 
prze4 sądom pi zyshjg.ydi w sp.aw ie zagad­
kowego rabunku w nocy na 5. czerw ca 1921 
roku w Jędrzejówce kolo Narola u SpindJe- 
rów . 0 czom donosiliśmy w  poprzednich nu­
m erach, zakończyła sio późno w nocy z so­
boty  na niedziele.

Resztę świadków przesłuchano do puiu- 
dutśc zeznania ich dotyczyły głównie alibi o- 
skarawiych, w  szczególności P oźnaka i Pol- 
niaka. Podobne ;ak i poprzedni świadkowie 
cu do Łysakowskich, Gałki i Nowick.ego, 
stwierdzili, że oni krytycznej nocy spali w do­
mu i nigdzie nie wychodzili,

'Popołudniu po ustaleniu pytań, pierw szy 
przem awiał prokurator Hryniewiecki, a po 
nim zastępcy strony poszkodowanej adwokaci 
dr. Leon Re ch i dr. Rothfeid. Z kolei przema­
wiali obrońcy: imieniem Łysakowskich i No­
wickiego adw okat dr. Zarzycki, m en iem  Gał­
ki j Polnoka adw okat dr. Grok, a  imieniem 
Pcźniąka adw okat dr. PerackL

Sędziowie przysięgli prawie wszystkie 
p y ta n a  większością głosów zaprzeczyli co do 
\y:ny oskarżanych. I tak pytania w icierunku 
zbrodni rabunku: Stanisław  Łysakowski (7 gl. 
tak, 5 me), Józef Łysakow ski * (7 tak, 5 nie), 
Jan Gałka (ó tak, 6 nie), Stanisław Nowicki 
(6 tak, fi nie), Jan P o źn ak  (2 tak, 10 tiic), 
Szczepan Łysakowski (2 tak, 10 nie), Julian 
Pplniuk (1 tak, 11 nio). P y ta n o  w sprawie 
zabójstwa co dio Józefa Łysakowskiego, sę­
dziowie przysięgli potwierdzili 0 głosami tak, 
a  6 nie.

Ni* podstawie tego w erdyktu przewodni- 
ezący radca M eyer ogłosił w yrok uwalniający 
wszystkich obwinionych od oskarżenia.

Prokurator zg ło si zażalenie nieważności, 
jednak trybunał na ^niosek obrońców uchwa­
lił uwodnionych natychmiast wypuścić z wię­
zienia śledczego, po się zaraz w  nocy stało.

Następnie stwierdzano, żę w  suterenach mie­
ściła się kotłownia centralnego ogrzewania, 
pozostająca poi o p ćk ą  maszynisty. T tn roz­
paliwszy pod kotłem i nałożyw szy w  piecu 
wiele węgla, pozostawił w szystko bez do 
zoru, a  zamknąwszy drzw i na klucz, udał się 
no miasta. W czasie tym  pękła rura wodocią­
gowa, prawdoipodionie wskutek odintażatya 
tejże, a  w ypływająca z niej wodą, zalała ko­
tłownię, poczerń w ydostaw ała się stam tąd do 
innych ub&acyL

Szkoda jest bardzo znaczna.

Z a k t a d  P j n t r s t r o n n r

śłra I. Uricha i Fr. Urltha
co^ieruiaa gua*. u rj. H- l. i *>J 3 —* 56
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Sklep zalany wodą.

fd) Ubiegłej soboty o godznie piątej po­
południu zaczęła nagle przez okienka piwni­
czne kamienicy przy  ul. Batorego 1. 6 w ypły­
wać na chodnik woda w raz z wydoby/wającą 
Się stam tąd parą. Spostrzegł to patrolujący 
wówczas przodownik M azur, który natych­
miast o  tom telefon tan ie  ząęw 'aćomił pogoto­
wie straży ogniowej oraz zakładu wodociągo­
wego. i

Zanmi na miejsce w ypadku przybyło po­
gotowie wodociągowe, buchająca z wielką sJą 
w oda zalewała wszystkie piwnice aż pod Bele. 
pienie tychże. Woda, szukając ujścia, podmu- 
liła sklepcn e, znajdujące się pod sklepem bla- 
w atnym  inżyniera Adama Dlssla, .wsutek ^cze­
go, część tegoż runęła, a wów czas w darła się 
do sklepu, zalewając urządzenie i tow ary, w 
szczególności drogie bluzki i aw etery.

Lotp-ero po zamknięciu donfywu w ody w 
hydrantach, katastrofa ustawała, którą ITkali- 
* o w ano prz^z w y oompy wame w ody z piwnic,

P7IICZ f c l a i j  nie pozostanie w lokalu 
prz/ ul. Sft Ef itiej (róg ul. ?i25ta:sl<lej)
naprzeciw Hotelu K  akowskiego, gdzie 
obejmuje iządy kresowiec p. S&Ż!?8t 
E  k o la '  ", ze szcze:yrn z?rr..aiem słu­
żenia dobrze inteligencji kresowej, 
;aką jest iniefigencja lwowska. 2so.

7AK&AD DENTY3TYCZNO - TECHNICZNY
L e o p o ld a  H  I  S  S  A
L w ó w ,  u l i c a  L e g i o n ó w  !■ 3 3

8J j

7AKŁAD DENTYSTYCZNY

Br. E. Rapsa i M. Rap sa
Lwów — SyKstusda 14 .

otw arły  od 9— l. i 3 —6-tej. — Ceny u.,.iar owane.
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Dfc &GG0 DATTKER
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W ata o tren papieski,
RZYM (Pat.) Wśród ksrdynałów zam a­

czają się dwa prądy. Pierwszy kierunek zbli* 
żony jest do zasad Piusa X., a stoi na czele 
jego kardynał Mery dcl Val. Kandydatem 
tego kierunku jest kardynał de Lai. Jeęjnakże 
charakter za. hoaawczy tegc kąndydata czyni 
wvLÓr jego bardzo mało 1 rawdopodobny. —  
Stronnicy kandydatury de Lai’a liczą wiele 
na wpływy kardynała Vanutelego, który san* 
nie chce kandydować z powodu sw go po­
deszłego wieku. D.ugi k erunek liberdny wy­
suwa nako swego głównego kandydata kar­
dynała Mafie’go przeciw wyborowi którego 
występują kardynałowie zagraniczni, ponie­
waż jest on zbyt gorliwym Włochem. Prze­
ciw tym dwapt przeciwnym sob e k erunkom 

ysiępuje cent’urn, którego kandydatem jest 
kardynał GaspSri, który miałby kontynuować 
poi tykę Benedykta XV. Ma on przeciw so ­
bie tradycję wedle któr j sekretarz stanu za 
pontyfikatu poprzedniego papieża nie może 
być wybrany papieżem. D?ier,niki wyrażają 
przekonanie, że w elkie szanse wyboru mi 
Kardynał R należący również rlo centrum

Najmłodszym kandydatem jest kardynał 
Laurenti.

iK
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Deklaracja no wago 
rządu rum Oskiego.

RZYM. Radjo. (Pat.) Poselstwo rumuń­
skie ogłasza deki rację nowego rządu ru­
muńskiego, który wyraża chęć kontynuowania 
poi.tyki rządu pop; zedniego, tj. polityki ser­
decznej przyjaźni z wszys kiemi państwami, 
stóre przyczyniły się w czasie wojny św.ato- 
*’ej do ostatecznego zwycięstwa.

Bojkot towarów angielskich,
WASZYNGTON. W. B. K. (Pat.) Irlan­

dzki kongres w Paryżu uchwalił wezwać Ir­
landczyków całego świata do bojkotowania 
towarów ang elskich tak długo, dopóki Irlan­
dia nie uzyska swobody.

Język pilski w szkołach rrem.
KATOWICE. (Pat.) Niemieckie władze 

Szkolne postanowiły na części niemieckiej— 
Górnego Śląska wprowadzić nieobowiązkową 
naukę języka polskiego, a zachęcając mło- 
d ie i do tej nauki, wskazują na możność 
Uzyskania lepszego stanowiska na Górnym 
Śląsku w razie posiadania tego języka.

Oomy dla powstańców 
górnośląskich.

KATOWICE. (AW) „Sztandar* Polski" 
donosi, że utworzona została spółka pod na­
zwą „Spółka osadniczo-budowlana" mająca 
na celu ułatwianie zabudowywania parcel 
przeznaczonych dla powstańców górnoślą 
skich. Każdy powstaniec, lub były członek 
tjrzędu p’ebiscytowego może zostać członkiem 

spółki z najmniejszym udziałem 5.000 
marek.

Obawy o życia Lenina.
M 05KW A (Pat.) Radjo. „Prawda* o- 

^łasza wyjątki z listów robotników, ioln  eriy 
i studentów, którzy protestują przeciw wyja­
zdowi Lenina na konferencję w Genui, oba­
wiając się zamachu r.a jego życie.

Nowa wojna.
H^NNOWER (Pat.) Donoszą z Meksyku 

o wypowiedzeniu wojny Guatemali.
•*  V'

HANNOWER (Pat.) Donoszą z rieksysu 
ie  Meksyk rozpoczął kroki wojenne prze­
ciwko Guatemali.

Pierwsze zebranie Rady finansowej.
WARSZAWA. (Pat.) Rada finansowa 

odbyła pierwsze konstytuujące zebranie w 
dn ach 27. i 28. b. m. pod przewodnictwem 
pana min. s arbu który na wstępie wygłosił wy­
czerpujące expose o st nie finansów państwa. 
Po uchwaleniu programu obrad, przedmio­
tem obrad była sprawa zni.ki cen i sposób 
przeciwdziałania drożyzn e, Między innemi 
debatowano także nad projektem zn:żki to­
warowej na kolejach, która mogłaby wpłynąć 
na żywszy ruch przemysłowy, nadto nad 
zmniejszeniem bezrobocia i nad polepsze­
niem bilansu handlowego, który to b lans 
w listopadzie r. 1921 po raz pierwszy wyka­
zuje prze-cyżkę wywozu nad przywozem. 
Również obradowano w sprawie przeprowa­
dzenia dalszych oszczędności w administracyi.

Pod obrady zostały wzięte między innemi 
sprawy nas ępujące.

1) zawieranie umów zabezpieczenio­
wych w walutach obcych.

2, Znieś enie subsydyów humanitarnych 
instyfucvont krajowym i zagranicznym w spra­
wach celnych.

3) Kredytowanie nsdeżytości celnych in- 
stytucyom krajowym i firmom i przewaluto- 
wanie kapitałów akcyjnych.

Najważniejszym punktem obrad była 
sprawa długów przedwojennych. Rada finan­
sowa wypowiedziała się przeciw jaki jkolwiek 
rewizyi ustalonych ustawą relacyi wierzytel­
ności w walutach zaborczych przy zaracho­
waniu długów oraz przeciwko moratoryirm.

Zaproszenie delegatów rosyjskich 
do Genui —  przedłuża agonię sowietów.

BERLIN. (AW ). Bawiący w Ameryce przywódcy Kadetów rosyjskich Miluków i Alt- 
sentjew ogłosili oświadczenie, w którem występu.ą przeciw uchwale R. Nejw. w spranie 
zaprószenia sowietów do Genui. Stwierdzają oni, że w ten sposób przedłuża się agonię 
sowietów i miliony ludzi nąreża się nu śmierć.

Okupacja ekonomiczna Ukrainy
przez mocarstwa zachodniej

CHARKÓW. (AW) W związku z. konferencją w Genui w społeczeństwie tufejsaem  
uparcie krążą pogłoski, że wyni iem jej będzie okupacja ekonom czna Ukrainy przez mo­
carstwa zachodnie Udzieleniem oficjalnej swej zgody na ten plan władze sowiet k 3 mają 
nadzieję utrzymać się przy sterze. Ó ile to się nie uda władzę sowieckie liczą się z mo­
żliwością zbrojnych konfliktów (z wiosną) które pozwolą im odw>ócić uwagę ludności od 
rozpaczliwej sytuacji wewnętrznej.
—    - « l ------------------------------------------------------- — —

ADORATOR HR. TARNOWSKIEJ CZWAR- 
TY RAZ PRZED SADEM.

Warszawa. (Toi). <K.) Slangi tu przed sę.- 
dcm wojskowym już po raz czw arty  por. Bie­
lewicz. R ozpraw a rozpoczęła się we czwartek. 
Bielewicz oskarżony jest o  roztrwonienie w 
Paryżu  (dolo? d jeździł po amunicyę w  roku 
1920) 30.000 franków z  pieniędzy.skarbowych. 
O skarżony uczynił to p rzy  współudziale gło­
śnej awanturnicy, hr. Tarnowskiej, znane? z 
weneckiego procesu o zamordowanie jej męża 
przez kochanków Naumana i dra Pritukowa. 
Tarnowska zapoznała się z Bielewiczem w  
Paryżu, a uw ikławszy go w  swe miłosne sie­
ci, stała się po części przyczyna1 jego zbrodni. 
Bielewicz odpowiada przed sadem po raz 
czw arty, jak w yżej wspomniano. Dwa razy 
w yrok, skazujący go na w yrok śmierci, został 
zniesiony przez trybuna! apelacyjny, raz z;fś, 
w czasie inwazyi bolszewickiej, umkngł z wię i 
ziania, udał s !|ę na front i walczył tu pod przy  
branem nazwiskiem. P roces budzi wielkie za­
interesowanie w sto icy . -

Wiadomości /giełdowe*
KIEOFiCIALNA PIELO A.

Lwów, 30 stycznia *922.
Dolary amerykańskie 3420 — 3435, je* 

dynki i dwójki 3325—5350, dolary kanadyj­
skie 2975—3 00, jedynki i dwójki 2930—2 '2 5  
marki niemieckie 1685-—*7’00, setki 16'—  
lć '25  drobne 15'00— 15 25, leje 22’75—23'75,
drobne 22”-------23'—, czeskie korDny 5 6 0 0
do 60‘—, drobne 57’00—5 9 0 0 , ruble 5-setkl 
210‘G0—250'—, setki 200 00—300-—, 25-ru- 
biówki 10U‘09— 11C’—, franki franc. 25G'Q0 
do 270*—, funty szterł. 13.100‘00 -13 .300’—, 
franki szwajcarskie 6 !0 ‘— do 630’— , złote: 
20- kor. 12T00—12.20G; 20-frankówki 11.600 
do 11.600. 20-markówki 12.200—12.400, 
10-rubióvki 15.100— 15-300, srebro: korony 
austrjackie 215—230, floreny 540—575, ruble 
900—920.

Dam ia & jy ie J iiit t ijłs  we M e
Tranzakrje giełdowe. Kupno dewiz 1 walut.
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Komunikaty.
Środowe zebrania ROZWOJU odbędą, się 

w lutym 8. i 15-go punktualnie o godzinie 7-mej 
wieczorem z odczytami z dziedziny spraw spo­
łecznych i ekonomicznych w sali szkoły św. Jó­
zefa, przy ul. LeNwela 9.

Biuro prasow0 ministerstwa Skarbu komuni­
kuje: Niektóre 'pisma powtórzyły za prasą żar­
gonowa wiadomość, jakoby dyrektor departa­
mentu podatkowego w ministerstwie skarbu p. 
Wiesenberg,' obiecać miał deNgacyi żydów 
z Hrubieszowa, iż wyszle do dyrektora Izby 
skarbowej zarządzenie, aby ten poczyni! dla ży ­
dów wszelkie moż!iwe ulgi w ściągauiu daniny. 
Wiadomość ta jest zgoła bezpodstawna, albowiem 
dyrektor dep. p. Wiesenberg, żadnej delegacyi 
Podobnej obietnicy nie uczyni! i wcale nczyidc 
nie mógł, a to dlatego, że nie ty lk o . dyrektor 
departamentu, ale nawet minister skarbu nie mo­
że przyznawać ulg nieprzewidzianych w ustawie
0 poborze nadzwyczajnej daniny państwowej.

Bal Tow. Walki z gruźlicą odbędzie się dnia
1 lutego br. w salach Kasyna miejskiego. Zapro­
szenia wydaje Sekretaryat Kasyna miejskiego i 
Sekre aryat Tow. (ul. Lindego 1. 5 między 12—2) 
Komitet nie szczędzi kosztów, by tak jak co roku 
sale byfy wspaniale udekorowane, karnety ręcz­
nie malowane a kotylion przypomni dawne świe­
tno czasy.

Skamander. Ukazał się zeszyt XVI. SKA­
FANDRA (za styczeń). Zawiera poezye Baliń­
skiego, Horzycy, J. K. lllakowicz, Wierzyńskie­
go oraz wiersz Słonimskiego , .Kontrmasz*4 stano 
wlący odpowiedź na rewolucyjny hymn Maja­
kowskiego pt.4 „Lewą marsz44. Prozę reprczen- 
tują Rytard (początek powieści Wniebowstąpie­
nie4 4) j Iwaszkiewicz. W dłuższym artykule po­
lemizuje K. Irzykowski z krytykami „Balwierza 
zakochanego44. Zeszyt dopełniają: przeglądy lite­
racki, teatralny, muzyczny, oraz obfity varia. — 
Okładkę rysował W. Borowski.

Tradyjny Bal Mieszczański odbędzie się już 
w środę dnia 1. lutego w Salach Strzelnicy.

Liczne rozesłane zaproszenia i popyt za za­
proszeniami i biletami dają nadzieję, że w  dniu 
tym sale Strzelnicy rozszerzyć muszą sw e mury 
na przyjęcie licznego Grona dostojnych Gości. 
Hanie Gospodynie balu, które łaskawie ofiarowa­
ły  dary do bufetu, raczą je odsyłać w dniu balu 
Wprost na Strzelnicę, ul. Kurkowa 23, między 
godziną 10-tą a 2—gą przed południem i 4—6 po 
Południu.

' Główny Urząd likwidacyjny komnnikuje śe  
termin składania zgłoszeń o zwrot mienia w ywie­
w n eg o  do Rosyi i Ukrainy wyznaczony w para­
grafie X. rozporządzenia preze | i  głównego urzę­
du likwidacyjnego z dnia 12 sierpnia 192i r. w y­
danego w porozumieniu z ministerstwem spraw 
wewnętrznych przedłuża się do 15 marca 1922 r. 
'^'skazanem jest jednak aby osoby zainteresuws 
fte nie zwlekały ze zgłoszeniem w tym przedmio­
cie i składały swe deklaracye w instytuoyach wy 
Znaczonych przez wspomniane rozporządzenie, 
Dożliwie jak najrychlej. (Patrz Monitor polski nr. 
^02 z dnia 6 września 1921). (Pat.).

Z TEKI AFORYZMÓW
Tylko nieszczęśliwi widzą świat takim, jakim 

fest rzeczywiście.
* **

Z wysoka patrząc, ludzie zdają się być 
•tttiejsi, a każda ordynaryjność jeszcze większa.

KOCHANY „WIEKU NOWY*!
Prace około upiększenia mias a Lwowr 

u’ ończone. W szędzie widnieją prześi czne 
kioski, swojskie szyldy i polskie tablice •— 
pod względem este ycinym i ortografii j - 
?yka wprost imponujące. N. p. przy ul. Ły- 
czakowsk ej 47 umieszczono w bramie w.ei- 

ą ta ili ę „artystyczną11 z napisem ' P r ó ­
s z y  c z y s t o ś c i ! 4*

Kto ciekawy, niechaj to cacko pójdzie 
oglądnąć.

Przy tej sposobności zwracamy uwagę 
4a nadużywani-- godła państwowego ra pry 
watnych szyldach i teb licac: restauracyj­
nych; czas już przecie, aby wyrobie - obi. 
powagę i u m o cn i poszanowanie rawa pol- 
s k i e g Sczmot.

Kroniki bieżąca.
T a tr  lit. art. UL. Program od 27. stycznia.

1) Część koncertowa: Bronowski, Beroński, —
Mirski, Piotrowski, Tańska, Zamorska; 2) Prof, 
Baleński; 3) „W  imię przyjaźni44, sketch; —
4) , ,S:an oblężenia4 4, operetka.

Znalozicne 4 fotografie nowe kartkowe — 
odebrać można w Administracyi naszej.

Repertuar Bagaeli.
1) - Dział koncertowy pp. Kirsanowa, Wilko- 

szewska, Noskowska pp. Rentgen, Kamiński, Wol 
ski, Fortunato, J. Dawidowicz, Neusser.

2) 2 +  1 =  33. Kamiński, Krasowska, Stru-
ve.

3) Cymes i Curos.
4) Czarowne chwile.
3) W herbaciarni „Sada Jaklja4, wielki balet 

ze śpiewami.
Początek o godz. 8 wiecz.

Z powodu zgonu Ołca świętego i ogólnej ża­
łoby w  dniu pogrzebu Papieża tj. w poniedziałek 
30. bm., WTZY^TIKjlE |> a tr y  Miejskie będą 
ZAMKNIĘTE

Z Komitetu BALU PRASY. Zaproszenia na 
BAL PRASY, który odbędzie się dnia 4. lutego 
br., zostały już rozesłane. Ktoby przez zapomnie­
nie otrzymał zaproszenia, raczy się zgłosłć od 
n--niedziałku, 30. bm. w sekretaryacie Kasyna 1 
Kofa lit. art., gdzie Komitet urzędować będzie 
stale Od godz. 5—7 wieczorem. Przypomina się 
równocześnie, że posiedzenio gospodyń (komisyi 
bufetowej) odbędzie się we wtorek, 31. b. m. —< 
o godzinie 5-tej popołudniu w sali klubowej Ka­
syna i Koła lit. art. na 1. piętrze.

Na stokach cyadeli warszawskiej ponieśli 
śmierć męczeńską ostatni członkowie Rządu na­
rodowego w r. 1-863/64 a to: Toczyski, Tjaugutt, 
Jeziorański, Krajewski, Żuliński. Pamięć o nich 
przeszła do historyi narodu.

A oto dzisiaj znajdujemy na biurku redakcyj- 
nem list, którego urywc-k brzmi następująco: 
„.. .ojciec m óf był inżynierem. Za uczesmictwo w 
powstaniu w latach 1863/64 odsiadywał twierdzę 
w Ołomuńcu, potom przez lat kilkanaście tułać 
.sję musiał po obczyźnie. Matka w przebraniu wie 
śniaczem dostarczała broni powstańcom. Stryj 
mój, Józef Toczyski odda! życie na stokach cyta­
deli warszawskiej -w r. 1864... ja chora obłożnie, 
pracować już niemogę, cierpię straszną nędzę,

głód, zimno. W izdebce, którą zamieszkuję, jesz­
cze tej zimy nie paliłam. Cierpię strasznie.. .  
ostatni grosz kupiłam markę pocztową i piszę 
list do redakcyi z prośbą o pomoc.

O pomoc tę do Was zwracamy się drodtey 
Czytelnicy! Nie pozwólcie marznąć i ginąć z gło­
du staruszce, spokrewnionej z naszymi bohatera­
mi. Łaskawe datki „dla córki powstańca44 przyji- 
muje Admimslracya Wieku Nowego.

Poseł polski w Bernie p. Modzelewski, 
pisal pro okol o przystąpieniu Polski do berturit- 
skiej konwencyi kolejowej z r. 1890. (Pat.).

Poseł łotewski pan Marcin Luksa, został 
mianowany równocześnie posłem w Rumunii. — 
Mieszkać będzie jednak w Warszawie.

Ślub znakomitej artystki teatraSncj. — Ślub 
znanej artystki dramatycznej p. Gryficz-Mielew- 
s>;ej z p. Gromanem, fabrykantem z Lodzi, od­
był sią w kościele cwangielickim w Warszawie.

Związek Studentów Wydziału filozoficznego. 
Pod tą nazwą zawiązuje się na Uniwersytecki 
J. K. zrzeszenie akademickie, mające na celu or­
ganizowanie wśród młodzieży Wydziału łimaft- 
ficznego, w ścisłym kon 'akcie z istniejącymi kół­
kami naukowymi, wspólnej pracy nad pogłębie­
niem studyów zawodowych, ze specyalneta 
uwzględnieniem pedagogiki. Na kuratora uproszo­
no Prof. Dr. E. Romera, nadto zdołano uzysksSć 
w szeregu PP, Profesorów naszej Wszechnicy 
obietnice wygłoszenia odczytów r.a Zebraniach 
Związku. L Konstytuujące Walno Zgromadzani® 
odbędzie się w piątek dnia 27. stycznia, o godte. 
7-mej wiecz., w sali XIV. (Stary Gmach) z ła­
skawym współudziałem JM. Pana Rektora i P. 
Dziekana1 Wydziału filozoficznego.

B. Królcwa Zyta, która W drodze powrotne) 
przybyła do Madrytu, została przyjęta przo* 
króla i królcwę B Królowa Zyta spożyła śnia­
danie na dworze królewskim. (Pak).

W sprawie pomocy dla rcpatryaaifów przy­
byli do Lwowa dwaj członkowie prezydysim 
Warszawskiego , .Komitetu pomocy jeńców przy 
Sejmie4 4 pp.: Barylski i J. Stcciński, którzy ma­
ją poprzeć w naszem mieście akcyę zbiórkowa 
rozpoczynającym się właśnie w  całej P obce  
TyŁcdiiui kw es‘y  dla repatryantów. P. Barylski, 
który dłuższy czas przepędził w Rosyi i przyj­
rzał się tamtejszym stosunkom, wygłosi oparły 
na własnych przeżyciach odczyt pt.: Krwawym 
szlakiem bolszewizmu. Niezwykle zajmujący te»  
odczyt odbędzie się w e środę wieczorem, w saB 
Instytuhi Technolog! znegc, u!. Bourłarda Ł 5* 
Bliższe szczegóły ogłoszą afisze. (Pat.).

Profosorowie Politechniki lwowskiej w spra­
wie cla od papieru wypowiedzieli się uchwalą 
z dnia 27. stycznia 1922, w której żądają zniże­
nia opłat clowych od papieru przeznaczonego 
publikacyc oświatowe.

w ysoka cena papieru spowodowana ciem — 
uniemożliwia wydawnictwa i nabywanie dzieł 
naukowych i przyczynia się do zmniejszenia oś­
wiaty. Fabryki nasze na razie produkują za ma­
ło papieru, by sprostać zapotrzebowaniu. (Pat.),

Port w Gdańsku zamarzł. Z powodu kilku­
dniowych silnych mrozów, port w Gdańsku czę­
ściowo zamarzł wobec czego Rada portowa za­
rządziła nieustającą służbę łamaczy lodów. (Pal.)

Odnośnio do nota kl umieszczonej we Wieku 
Nowym z dnia 26 bm. Nr. 6193, w sprawie oszu­
stwa popełnionego przez Jana Majewskiego —* 
Polski Bank Przemysłowy prosi nas o zaznacze­
nie, żo wymieniony nie był wcale urzędnikiesn 
bankowym, lecz przyjętym na próbę praktyków 
ten, oraz że wobec znalezienia przy nim całci 
niemal podjęto} kwoty, ani Bank, ani też p. Br. 
Ludwik Roelir nie ponoszą żadnej szkody.

Odkomenderowanie oficerów na stndya. Jak 
się dowiaduje „Przegląd Wieczorny4 4 etat od­
komenderowanych ną studya oficerów przewl
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1000 miejsc: z tego na medycynę 460, na 
weterynaryę 100, na prawa 100, na mechanikę i 
Cjtóynieryę 150, na elektrotechnikę 50, na rol­
nictwo 50, na kursa polityczne 75, na filozofie 
81 CRat.)

/. zakładów inwaUdów. Ulubiony kabaret 
jwewtiki Ul., urządził 25. b. m. za staraniem Sto­
warzyszenia Pracy Nar. Kobiet a przedewszyst- 
fciffin za s araniein JI\1P, Prof. Dr, Ostrowskiej 
I WjP. Zawistowskiej nader miły i udany wie­
czór zabawy i humoru w Domu inwalidów. —-» 
W  dużej saii Zakładu wypełnionej po brzegi cho­
rymi Inwalidami z pojawieniem się ulubionych 
artystów PP. Bronowskiego, Mirskicgo, Orwicza, 
(&®rońskiogo 1 znakowitego akompanlatora M.U1- 

.fera, zapanowała szczera wesołość i uciecha. —• 
,^ozfcawłeni słuchacze, zapomniawszy o swych 
bolach i troskach, oddali się całkowicie zabawie, 
atje cfccąc puszczać swych miłych gości, którzy 
przyr.zrSfii swym wdzięcznym słuchaczom nic 
Kfi .̂Mnlnać o nich. Za użyczenie tak przyjemnej i 
ikofąeel rozrywki, naszym dzielnym inwalidom — 
sSfłąda Dowództwo Panem Wykotiay/com i Dy- 
rskcyi teatru UL serdeczne podziękowanie.

Oflcyaino żartszysiy króla Aleksandra serb­
skiego z Ma ryg rumuńska, odbędą się w Buka- 

dnia 22. lutego. (A. W.).
Ogólne Zebrani o Profesorów Politechniki 

.Lwowskie!, nadało honorowemu Profesorowi Ka- 
| rolowi Skibińskiemu tytuł dok ora nauk teełjnicr- 
I nyrf! w uznaniu długeletniej pracy profosershiel 
I msuJcowej. Wydane liczne prace naukowe przy- 

(Boszs chlubę polskiej nauce i w kolejnictwie 
'gyiajdują szerokie zastosowanie.

Zjazd lekarzy w  Warszawie. Onegdaj o  go- 
1 dżinie 10.30, rozpoczął obrady Zjazd lekarzy i 
(■działaczy sanitarnych miejskich Rzpltoj Polskiej. 
/(Pat.).

Akcye przemyciu górnośląskiego będą od d. 
f|&  lutego notowane na giełdzie paryskiej. (Pat.).

Termin noszenia starych mundurów, kurt 'k 
fi spełni wedle starych mzeplsów został przed tu- 
tfeony do dnia I. stycznia 1923, termin zaś no- 
szonia płaszczy, kożuchów i bekieszy futrzanych, 
d o 1. maja 1923. (PafJ.

Targ lipsk i zostanie otwarty 5. marca br. 
08*ycbczas nadeszły zgłoszenia kilku tysięey 
firm niemieckich j 700 zagranicznych. (Pat.).

Wichury i śnieżyce w Ameryce. Od wczoraj 
SZKŚeje tu niezwykła wichura połączona ze śnie- 
jżycj. Kemunikacya kufciowa z Waszyngtonem 
ttłwiłn przerwaniu, (Pat).

Trrgodya nowoczesnej Audrogyny. — Wielką 
śeszacyę wywołał tymi dniami w Londynie wy- 
jrądok samobójstwa miss »Ne wmann, córki boga­
tych fabrykantów. Ciało młcdej dziewczyny — 
•w f*rz'jaraniu meskiotn, znaleziono vv pobliżu toru 
>.ołojowego rozszarpane przez przejeżdżający po- 
'.jdątr. KaM lokomotywy odrzuciły zwłoki p o  za 
 ̂tor. Jak wykazało śledztwo, miss Newmana od 
'ilw&nas ego roku życia objawiać zaczynała upo­
dobania męskie. Gdy dorosłą już była panną, — 
dłcebętnie przyjmowała starających sio panów — 
/natomiast wybierała sobie przyjaciółki. W Prze- 
jSnjJfiu męskEm uczęszczała do rozmaitych weso- 
<fyrfi lokali. Przyjaźnie sw oje . szukać toż mogła 
'wśród sfer podejrzanych. Gdy w domu rodziców 
i wy^rswiała orgie dla tych przyjaciółek, doszło 
'<Jo tego, że rodzice kazali jej albo zerwać owe 
ytosunk' albo opuścić ich dom. Wybrała to osta- 
■tnJ i. Czas jakiś prowadziła dalrj życie marno- 
łrawrrogo syna niż córki, a gdy już nikt na utrzy- 

tm stfł, n?. chciał dawać kredytu, rzuciła się pod 
ffirfeićżdżający pociąg,
. Pod 7.arz:'tcra lichwy mieszkaniowe] został 
< wo,d? |  zapisków policyjnych, któ<-e służyły za 
' podstawę naszej notatki , .Aresztowanie iichwia- 
j n t  mieszkaniowego1 ‘ (Wiek Nowy z dnia 25-go 
> b. Rt), aresztowany Andrzej Czomy. W notatce 
vte| naortmkmę:o również, że policya w łączności 

' ł  w«mtiaiona sprawą, poszukuje , , niejakiego Ku­

likowskiego". Owóż rzecz cala polega na niepo­
rozumieniu, P- Stanisław Kulikowski, właściciel 
realności przy ul. Kurkowej J. 4ą, nie mógł być 
przez policyę poszukiwany, bo nio było do tego 
Żadnej przyczyny. Sprawa zaś p. A. Czorncgo 
wyjaśniła się w spesób taki, że zestal z  wszel­
kich zarzutów oczyszczony.

(p) Skradzione dokumenty. Józefowi Bu’ako- 
wlj zdemobIL starsz. legioniście, zamieszkałemu 
w Dolnianach pow. Gródek Jagielloński, zostały 
przód paru tygodni?ml podczas jazdy ze Lwowa 
do Gródka skradzione dokumen/y, w szczególno­
ści tymczasowe zaświadczenie demobilizacyjne. 
Poszkodowany podaie zatem na tej drodze do 
wiadomości publicznej, że dokumenta te są nie­
ważne i prosi o zawiadomienie odpowiednich 
władz o osobniku, któryby się nim wykazywał.

(P.) Czy tak być powinno? Od włościanina 
% pow. Żydaczowskiego, Polaka, inwalidy, otrzy 
prujemy następujące pismo:

Dnia 17. stycznia b. r. na podstawie rozpo­
rządzenia starosw a żydaczowskiego, naczelnik 
Ktminy No\«:rzyny, 'przybył do mieszkania podpi­
sanego wraz z posłańcem starostwa 1 z żandar­
mem i okazując mu pismo starostwa, w którem 
polecą się gminie, aby dostarczyła 4 podwody 
dta Przewiezienia drzewa dla weterynarza po­
wiatowego, za wynagrodzeniem 800 Mk. od 
metra, kazał mu dać łurę. Podpisany nio ehęlal 
jechać, tłumacząc się, że już przed kilku dniami 
P0R8ZPAN odrobił. — Wtedy żandarm uderzył 
go w twarz, jak za carskich czasów w Po’see, 
za czai" sio mu wygrażać, że go areszbre i to.

Napiętnować też należy postętjowanie p. w e­
terynarza, który za przewiezienie fury drzewa 
z fa««. odległego o 25 km., zapłacił gospodarzowi 
8C0 Mk., a’e za poświadczorlo, że klacz jest 
źrebna, kazał sobie zapłacić 5 tysięcy.

'Rozgoryczony włościanin zapytuje w końcu, 
czy takie prawa rzeczywiście istnieją w wolnej 
ludowej Polsce. Moźfeby tak odpowiedziały na 
to pytanio odnośne władze starościńskie?

(d) Złamanie ręki. Wczoraj w ulicy Kazi­
mierzowskiej. upadła na bruku Rozalia Rohaty- 
nowa, kupcowa, Ucząca lat 60. Upadając złamała 
lewą rękę.

(d) Wypadek z rewolwerem. Stefan Kunecz, 
kafiarz, liczący lat 18, wczoraj manipulował re­
wolwerem, nie wiedząc o tern, że jest on nabity. 
W czasie tego padł strzał, a kula przestrzeliła 
mu prawą dłoń, którą opatrzyło KuneczowI po­
gotowie stacyi ratunkowej.

(d) Pożary wo Lwowie, Ubiegłej soboty 
miejska straż 'pożarna czynną była przy ośmiu 
pożarach. Większy pożar byt nad staiuiami pała­
cu hr. Slemieńskicgo przy ,ul. Piekarskiej 1. 19, 
gdzie w pokoiku, zajętym przez akademików — 
zajęła się słoma i trochę siana. Również rychło 
ugaszono pożar w fabryce pudelek kartonowych 
Dawida i Menkesa Jagerów przy ul. Panieńskiej
1. M, oraz w biurze aprowizacyi miejskiej, przy 
ul. Bema ł. 21. W! pięciu dalszych wypadkach 
były ognie kominowe, wskutek nie czyszczenia 
kominów.

(d) Ofiary mrozu. Do wczoraj wskuTk nsta- 
: tnluh mrozów, w pogotowiu .stacyl ratunkowej o- 
I patrzono łącznie 120 osób, które odmroziły sc.bie 
i różno części ciała.

(d) Kradzieże. Z mieszkania Jana Kuchara 
przy til. Kasztelańskiej 1. 14 skradziono palto — 

j wartości 80 tysięcy marek. — Ubiegłej nocy ja- 
i cyś sprawcy dostali się do skiepu Samuela Frled 
j  mana przy- placu Krakowskim I. 4, z kiórogo za- 
1 brali skórę i w-iorzeby, wartości 291 tysięcy ma­
rek. — Za kradzież butów na szkodę Czerwonego 
Krzyża aresztowano wczoraj Antoniego 1 Miko- 

j łają Dradrachów.
(d) Skarga na dczorczyidc, Wczorai miesz- 

ikańcy dużej realności przy ul. Strzeleckiej ł. 5, 
mającej także drugą bramę przy ul. Kościelnej

f. 6, żalili się w poiięyi i?a tantt ijszą dozorczynlę 
domu. Ona mjanowicie już o godzinie 9 wieczót 
zamyka obie bramy, a później nigdy nie spieszy 
słę z otwarciem  tejże. Zażalenia, wnoszone w tym 
względzie do właściciela kamienicy Henryk# 
Schapiry, nie odnosiły skuJsu. więc teraz Inter­
weniować będzie policya. ,

(d) Ciągnienie milionówkl Ubiegłej sobo y, 
dnią 28, stycznia przy ciągnieniu czteroprocento- 
wej pożyczki państwowej wygrana padła na 
Nr. 3,381.395.

(d) Zaczadzenie. W  hcitelu AUSTRIA, przy 
u l Batorego 1. 10, wczoraj uległ zaczadzeniu 
kapitan Henryk Szmal, W południe przyszedł d<J 
niego żołnierz z raportem, a gdy kapitan na pu­
kanie jego nie odzywał się, portyer hotelowy 
drzwi otworzył wy.rychem. Fo wejściu zastano 
kapitana Szmala zaczadzonego. Pogoto-wie stacył 
ratunkowej przewiozło go do szpitala wojskowe­
go, gdzie ten odzyskał przytomność. Zaczadzenia 
nastąpiło wskutek wczesnego zamknięcia zasów- 
ki w rurze przez służbę hotelową.

(d) Aresztowanie Włamywacza. Ajent poli­
cyjny Józef ślusarczyk, przyaresztował w miesz­
kaniu Antoniego (zakiewicza, rzeźnika, przy Dro­
dze Sichowskioj 1. 2, poszukiwanego za liczne 
włamania niebezpiecznego złodzieja, Jana Szma- 
ierfb trga, liczącego -lat 27. Ci .'kawern jest to, że 
sw ego czasu Sznalenbcrg włamał się także do 
mieszkania Izakiewicza i skradł mu futro, war­
tości 260 tysięcy marek. Obecnie Izakiewicz żył 
na dobrej stepie z SzmaienbergTem, k óre popeł­
niał samo złodziejstwa, a g t sował także w po­
ciągach na łinii Lwów—Stanisławów.

PRECZ Z BALAMI I RAUTAMI — gdzie
konwenans 1 nuda wszechwładnie panują! Precz 
Z frak®—• l dekoltajżomanląl — Jedynym? strojom 
uprawniającym do rz-e einej i uczciwej zabawy, 
to maska i kostyum. Kto przynaimnicj raz jeden 
w karnawale chce spędzić niezapomniane chwile 
mezamąconej wesołości, kto chce zyskać niewy. 
czerpany skarbiec wesołych wspomnień na cały  
długi rok, kto wreszcie chce J umie się bawić —* 
niech przyjdzie na KARNAWAŁ NICEJSKI —* 
który odbędzie się dnia 1-go lutego w goóe.n- 
»ych salach Sckota Macierzy. Komitet L. S, K,
S. LECHU — przygotowuje niewidzialne dotych­
czas u nas niespodzianki, których koroną będzie 
wybór 1 intrenizseya królowej karnawału na rok 
bieżący. Strój wieczorowy, kostyumy i maski ko­
rzystają ze zniżonych wstępów, Legitymacye 
dla masek oraz bilety wstępu w przeddzień j 

idnin zabawy od godz. 5—9 przy kasie w gmachu 
Sokoła Macierzy-

OECRA stara, chore', inteligentna, bez ubrania I 
kawałka chlejba, błaga serc litościwych o po­
moc. Wand# Milerowlcz, uJ, św . Antoniego 
1, 7, sutereny. U)

W Imieniu Rzeczypospolite! Polskiej 
ABRAHAM G'ESER re-:to BAUM, 

majster rzcźuickl w Zamarstynowle, został w y­
rokiem z dnia 21. maja 1920, Vr. 861/19, za han­
del łańcuszkowy krową, w lutym 1919 roku — 
zasądzony na karę fclstego aresztu przez 7 dni 
i grzywną 70 Mk.

' f .  SAD OKRĘGOWY KARNV. LWÓW.

Sprawy gospodarcza.
Przemysł górnośląski

Naczelnik wydziału gospodarczego przemy­
słu i handlu naczelnej Rady ludowej m i. Kiedroi 
M wywiadzie ■prasowym przedstąwil
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obepny £'an przemysłu. górnośląskiego 
zakres.i I przyszłość jego pod rządami polskimi

Na pytanie, czy rząd polski rozważył środ­
ki zapewniające rozwój przemysłu gól nośląskie- 
E a, p Kicdroń oświadczył, że nie ulega wątp.i- 
Wości, że w pierwszych miesiącach po przyłą­
czeniu tego kraju do Polski, przemysł górnoślą­
ski napotyka na powaiżne trudności z powodu, 
i e  zerwano węzły łączące Górny Śląsk z dotych 
czasowymi rynkami z powodu niedostatecznej 
Hości nowych rynków. Rząd 'polski czyni za­
biegi, aby na razie w Polsce, a następnie u in­
nych sąsiadów zapewnić odpowiednie rynki zby 
tu dla górnośląskiego kopalnictwa jakoteż dla 
Przemysłu górnośląskiego.

Zapotrzebowanie węgla górnośląskiego z pe­
wnością nie zmieni sic i ni*» może być mowy 
O przesileniu i stagnacyi w wywozie. Mamy za­
pewniony zbyt na całe łata Zmniejszenie się wy 
wozu do Niemiec, które za 2 do 3 łat mogłoby 
Pastąpić z powodu wzmożonej produkcyi tamtej- 
Szych kopalń, będzie zrównoważone przez zwię- ' 
kszenie się zapotrzebowania Polski i wschodnich 
obszarów jak Białorusi, Litwy i Łotwy, a nie 
łtiówiąc Już o Rosyi, która prędzej czy póź­
niej, s anie się poważnym odbiorcą węgla, tak 
ł e  przemysł górnośląski i rzesze robotnicze bę­
dą miały na po"skim Górnym Śląsku zapewnio­
ną przyszłość przynajmniej równie pomyślną jak 
dotychczas.

Na pytanie, jak ukształtują się stosunki w hu 
biictwie na Górnym Śląsku, po objęciu władzy  
Przez Polskę, p. Kledroń oświaJcza, że trzeba 
Rozróżnić dwie kwestye, a mianowicie sprawę 
SaPotrzebowania Górnego Śląska na surowce, a 
następnie kwos‘yę zbytu.

| Co do pierwszego punktu, to Niemcy będą 
zobowiązane dostarczać w okresie przejścio­
wym pewnej ilości rudy jak to dotychczas czy­
niły. Rząd polski zdaje sobie jednak sprawę, 
że  po usunięciu, się alzacko - lotaryńskich złóż, 
Niemcy nie będą' w stanie temu podołać. Rudy 
zagraniczne, pochodzące ze Szwecyi i Franeyi 
mogą być tylko częściowo brane u nas w rachu 
bę, a to ze względu na stosunki walu owe, zaś 
rudy. z Ukrainy a to z Krzywego Roga wciąż 
dla nas mało dostępne z powodu chaotycznych 
stosunków panujących w Rosyi sowieckiej.

W przewidywaniu tych trudności, rząd pol­
ski postanowił szczegółowo zbadać polskie zło­
ża na Górnym Śląsku i pomimo trudności fi­
nansowych nie cofnie się w _tym celu przed bar­
dzo znacznymi* wydatkami- ^

Wo-bec tego nie ulega wątpliwości, za 2 do 
3 lat Górny Śląsk będzie mógt dostarczyć Pol­
sce 40—50 procent zapotrzebowania średniopro- 
centowcj rudy żelaznej.

Chcąc przyjść z pomocą przemysłowi meta­
lurgicznemu rząd nasz ogrosit gotowość oddania 
na korzystnych warunkach pewnej ilości tere­
nów rudonośnych do dyspozycyl górnośląskiego 
i polskiego górnictwa,

O przyszłych warunkach zbytu górnośląskie­
go przemysłu żelaznego p. Kiedroń powiedział, 
co następuje: wobecnej chwili dzięki niskiemu 
s ‘anowi waluty niemieckiej, przemysł górnoślą­
ski pracuje całą sirą, ma liczne zamówienia i nie 
potrzebuje na razie obawiać się kryzysu. Stan 
tera potrwa zapewne przez czas dłuższy. Należy 
sobie również przytomnie, że głód żelaza w Pol 
sce jest ogromny. Polska będzie musiała przystą­
pić do wielkiej inwestycyi na polu budownictwa,

kolejnictwa itp. C ileby więc warunki zbytu za-' 
granicznego miały się pogorszyć, przemysł gór- 
niezy na Górnym Śląsku będzie mógł zawsze ii-' 
czyć ria znaczne zamówienia ze sro n y  rządu"1 
polskiego, a w niedalekiej przyszłości na zamó­
wienia z Ukrainy i RosyL

W sprawie przemysłu cynkowego oświad-'
: czył inż. Kiedruń, że wszystkie huty cynkowo? 
znajdują się w części przyznanej Polsce. Produ- 
keya cynkowa przeważnie wysyłana była za gra! 
nicę i tak samo będzie na przyszłość. W  sprawie 
nowych warunków powstałych w przemyśle gór' 
nośląskirn mogą powstać pewne trudności, je- ■ 
dnakże rząd polski pragnie przyjść przemysłowi 
z pomocą przez utworzenie departamentu 
górnośląskiego przy ministerstwie przemysłu i 
handlu, co uczyni zadość życzeniom ludności I in­
teresom przemysłu górnośląskiego.

Co do organizacyi władz górniczych na s v  
sku, to utworzone będą cztery urzędy góraiew, 
a to: w Katowicach, Królewskiej Iducic, Ryfeitf 
ku i Tarnowskich Ghórach. Nadto utworzone bę­
dzie starostwo górnicze w Katowicach w miejsce 
„Obcrbergamtu1* w Wrocławiu-

Co się tyczy obsadzenia stanowisk urzędni­
czych, to obsadzone one będą przedowszystkiem  
siłami miejscowymi, ale musi się także szukać 
pomocy na Śląsku Cieszyńskim i w innych dziel­
nicach’ Polsku
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Seku r.daryusz  S zp ita la  pow szechnego- 

®rdynL-ie u l i c a  S ł o w a c k i e g o  -ł-. ?234

Fpeej-aTirfn chorób skórnych f wenerycznych

C r .  M I C H A Ł  S A L P E T E H
Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8—4 i 12 — 6. 4 16

CHOROBY

fe Kys5r.Er.xft L U .T K O i if . j  i  \ 
z  w a r s z a w y .

Bpjym uje zamówienia, udziela porad  pod dyskrecyą. 
y l l c a  A s n r K a  1 . ? ,  d r z w i  2 .  241

i r
n a  i  w  *

Dr. Łela FilleaSiiis
Sarjusz sz itaia powszeth. Ord. o d 3 —5 po-
I. Ż ó łk o w s k a  33 1547

Gpecya ista w chorob. skór­
nych, w eiur., b. sek. ’ z~it po.v.

ba atarazy ordynat sspft. W. P. 
przyjmuje od 12—1 1 £—5. 1SS3 

plac AKAD. M1CK1 4, par-ier.

lir. ZOFIA W lPPSft
w chorobach skórnych i wenerycznych od 
— kosm etyka lekarsk i. Jan o w sk a  23. 53

f e*arz chorób ivene-
i'cznych 1 s k ó r n y c h  ---- -  ..

i^ yn u je  od godz. 12 do 1 i od 3 do -  po poł. 
*-AC H A LICKI L, 7. (nad kaw iarnią C entral e ) .  

^  ł 3

Br. A. Madei

I  Maksymilian BOŁLER
chorób  d z iec ięcych , od 2—4. U UCA  KLE- 

a &OWSKA 4. 11. p. 50

w e n e r y c z n .-, skórne, za­
starzałe leczy specjial.

Dr. F R IS C K  Sil. W a ło w a  S 11.
476

P R A C O W N I A  B L A C H A R S K A

Wo&Łtkl
lw6w, chgraI&zyzna 11 a.

wyko m ie r?peracyę i lakierowania dachów oraz 
wsielKie roboty w z  ikr s  h!acharsttva wchodzące. 
Posiada na s ludzie: wiadra, wanienki, nasia- 
dć ik fl sz iflik l itp. 150
KATALOG KSIĄŻEK. nadzwyczaj ciekawe] j zajmującei 

treść, w ysyła na żądanie darmo Księgarnia M. WAHLA 
w Przemyślu. Na w ysyłkę dołączyć znaczek pocztnwy.

£70

W G U U  P C S A B Y r  i

KUCHARKĘ DOBRA przylmę zaraz. Warunkj korzystne. 
Ul. Lwowskich Dzjcc{ 6, I. p. 2794.

KUCHARKĘ DO WSZYSTKIEGO — tylko z dobrem, św ja . 
dectwam| — przyjmie sję od l .g o  iutego. Zgloszcn-a 
w Drogutry, Rcchena ~  Halicka 12, mjędzy godziną 
3 a 5-tą. 2787

BIURO SIEM1AWSKIEGO — Sykstaska 16 — poszukuje 
kucharek — pielęgniarek — bufetowych J  służby do 
wszystkjego. 2780.

POSZUKIWANA DZIEWCZYNA do sprząuiUa do Zakładu 
SIEROT — Zbaraska 8. 2784

MUZYKANTÓW NA INSTRUMENTACH SMYCZKOWYCH - l  
przyjmie pod bardzo korzystnym*! warunkami 9 PLIŁg 
ULANÓW — TARNOPOL, ul. Mickjcwicza. ŻS2»

RUTYNOWANA SAMODZIELNA BUCHALTERKA do sktfflśd 
HURTOWNEGO — NATYCHMIAST POSZUKIWANA. — 
Oferty pod DOM HANDLOWY do Bjrra Ogłoszeń Buch. 
staba — Legionów 21. 2778

POSZUKUJE DZIEWCZYNĘ andcji.oą ęefow ać. Lan-lau — 
Długosza 33, II. p., od 9—II i od 3—i  2/60

CfiLÓPCA iił posylkj przyimie natychmiast W yi.yóm ^. 
KOSMETYCZNA — LUS'A. Legionów 37. 2747 ’

ZWJNNA SLUŻACA do wszystkiego ze świaJectwami tfflu 
szukuię; płaca 30C0 Mkp. Zimorowicza 16; II. p. na pra. 
wo od 5—7. 2483

AOENTOW POSZUKUJE do sprzedaży obrazów w ramac* 
i bez ram; ul. Tkacka nr. 19; I. p, 2481

APTEKARSKI ZWIĄZEK wytwórczo -  handlowy Parm acy. 
v.'o Lwowie; Piekarska la; poszukuje fachowego nrzę- 
Snika Surow ego, 2479

PRAKTYKANTA do nauki mechanlctwa przyjmie Beauvale; 
Sienkiewicza 8. 249?

PANNY UZDOLNIONE V  szycia bielizny przyjmie Szwal­
nia; Teatynska la. 2493

GALICYJSKIE BIURO; Kopernika 22; poszukule; klucznł, 
ce; kucharzy; bufetowa; panien do sprzedaży ciast; skl* 
powe; kelnerki; kucharki; pokotowe; służące. 2191

TECHNIK DENTYSTYCZNY — pierwszorzędny, z dokładną 
znaiomością operatywy poszukiwany. W a ll, Ketrzyńskjegp 
Nr. 7. 276J

PaNNI piszącej biegle na maszynie oraz chłopca de- pa. 
sylCi poszukuje IMEXPORT towars. transportowa— 
hanalowe, Lwów, ul. Koścjuszk] 3, 2764.

W
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M W  MIESZKANIA I SKLEPY H H
MIESZKANIA ROŻNYCH POKOI dla solidnych lokatorów 

poszikuje OalicytsKie BJaro — KOPERNIKA 22 -  te le . 
łom Nr. 446. 1260.

t ~ i  POKOI Z KUCHNIĄ potrzebuje natychmiast, czynsz  
wedle nimowy Franciszek M oszkowicz, Kawiarnia WAR.
SZA W A. # 1 3

t*ł ip z OZIEMIEC poszukuje eleicancko umeblow»ire£o puka.
Ja. w  śródmieściu z osobuem wejściem, Warunki według 
rircw y. Zgłoszenia do Admu. Wieka Nowego pod CU. 
DZOZIEMIEC. 2709

PRZYJMĘ PANIENKĘ na stancyę wraz z ntrzymaniem. — 
Saniriskr-fj 25; parter na prawo. 2486

ZAMIENIĘ WYGODNY POKÓJ kawalerski z osobnvm  
wchodem w  pobliża Politechnik) (z  meblami lub bez) za 
potrbi uli wręcei ubjkacyl (eweutualnje za dopłatą) 
w Lubljnic. Zgłoszenia nadsyłać do Adm. Wieku do dnia 
« .  lutego 1922 r. pod Jl. B. S . 15. 2591

bas urzą zenia, d - w i “  i r e a l -  
r s O Ś c i i 8 pokoi, kuchnia, . gr ód 
i 2 poko is  kuchnia, sklep —  r r* y  
ru c h liw s i s tacM  w ęzłow ej, o b o K  
d w o r c a  K o  o j o w , w r a t  
X K o  s c e i y ^  n a  H o t e l

sprzedali lub simlenle
za rei n ość w Samborzy, D rohobycz', Stryju lub
P rz  r y ś  U. — Zgłoszenia pod  „H otel Chyrów* do 
Biura-ogl szeń Buchstaba, Lwów, L egionów  21.

'2791

U l i - L W O H I  (M a n u f a k t u r a )
Po_a'emy do w adjm ości PT. Kupców, iż 
otw erając z dniem 1 lutego b. r. w Ło­
dzi filię, wchód im y w ścisły i st.ły  kon­
takt ze znaną firmą spedyc jną w Łodzi 
„M andelbaum  i S k a  ' Łódź, Piotrków- 
s a 18. Mając j ż uyrobicnj opinię so­
lidnych i s rupulatnych spędy orów, za­
pewniamy PT. Kupców o sżyhk ej i przy­
stępnej ekspedycyi. Dziękując za zaufa 
nie dotychc-asowe, prosimy o łaskawe 

dfdsz' poparcie
BIURO SPEDYCYJWO-TRJLNSPORT.
N astęp cy  firm y „G oldstau b  i Lauf".

FILIA i ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 11.
i u f ś u i .  u l i c a  J i i i e l l e S s k a  1 1 .

PoszDliili goTẑ lnlha
Posad i za raz da obsadzenia. R fle k tu ą  na piec 
w szorzqdną siłą. Z g ł.sce  a z podaniem  w arunków  

curiculum  vitae nadesłać tło biura oglo ,zeń Briicka 
Lwów, Kościuszki 2 pod .Gorzela>k L. W. 2783

i I I  ___1 zdolnego,  pow ozow ego
na pierwszem miejscu 
z ognia i stelma ha- 
pudełkarza, poszukuje 

fabryka pow ozów  M- Byczyszyna we 
Lwowie, Pełczyńska 9. Zam iejscowi 
reflektować mogą naw ikt i mieszkanie.

gACilfffA -  Salon sztuHi
u l i c a  L e g i o n ó w  I .  2225

N ie js is lą t i  V J/stau4 Obrazów I Rzeźb.
SUKNIE, kostyum y; pluszcze; balowe suknie oraz wszelkie 

przeróbki; szybko wykonuje krawczyni; Plac Maryacfcł 
5; III. piętro; drzwi 65. 2008

POSZUKUJĘ MAŁEJ DZIERŻAWY do 100 morgów z hu. 
dynkamj — z inwentarzem Inb bez w środkowej lub 
wscliodnłel Matopolsce, Zgtoszen[a z pdjdaraiem Warun. 
ków ped JANUSZ B. do Adm. W{eku. 2519

MA PRZECIĄG 8 MIESIĘCY poszukuje dwu lub jednego 
pcAote z kuchnią. Czynsz wedle umowy. Zgłoszenia listo , 
w as z  podaniem adresu pod DWOJE do Adm. Wieku.

2307

®WA LUB JEDNEGO POKOJU z  kuchnią bez meblj — 
orszokuie małżeństwo. Czynsz wedle umowy. Listownie 
Jz  Adm. WjełEu póJ SPOKÓJ. 2398

t  POKOJE, przedpokól. nyża I kuchnia — bljzkn dworca 
kolej. — zain{enię za 3 pokoje małe z  kuchnią w śród. 
m leicia. Zgłoszenia DLA KOLEJARZA do Adm. Wjeku.

2083

iSCoDB BEZDZIETNE MAŁŻEŃSTWO poszukuje pokoju
■meblowanego przy inteljgantnel rodzinje z osobnym  
wejściem — Łaskawe zgłoszenia: Holci Asloria —
S . Epsztejn. 2766

6 9  WYNAJĘCIA bardze maty magazynek z  podwórkiem. 
C zysz — Bralerowska 3. 2491

POKOJU umeblowanego z osobuem wejściem poszukuje 
oficer. stacyonowany poza Lwowem nu dojazdy. Odpo­
wiadać pod NATYCHMIAST do Adm. Wiekn. 2748.

FO TRffiBNY słoneczny po'^5| umeblowany z  jkomloitem. 
CHATA -  3-go Maja 2. 2756

POTRZEBNE 3 lub 4 PB K bjE  słoneczne z  kuchnią — 
W zdrowe] okolljcy, Zgłoszenia: CHATA — 3 .g o  Maja 2.

2’ 57

V J U f POKOJE eteguawke umeblowane — centralne ozrzc. 
uranie — komfort d0 wynajęciu do l .g o  września. Z glo. 
ssezla do adm. Wieku pod ŚRÓDMIEŚCIE. 2791.

MAŁŻEŃSTWO BEZDZIETNE poszukuje pokoju z  kuchnią 
ewentualnie pokoju njeumeblowancgo. Łaskawe zg łosze­
nie: ul. Ochronek I. 7, 1. p. ganek, na prawo. 27C7.

K.ET.ANCKI POKÓJ kawalerskj umeblowany CENTRUM 
miasta do wynalęcja, Wiadomość: Marczyńskj — uijca *
UraJawa 2. 2796.

mmmmm rczmast^
PRACOWNIA TAPICERSKA — IGNACY STERN — uijra 

Szeptyckich 40 — przyjmule rcperacye. Posiada na sltia. 
dzic otomany — materace — kanapy do spania. 2778

ARTUR SMUTNY strójcie! fortepianów, Chuńełowskjego 5 
przylmuje strojenia i reparacye, oraz poleca sję lako 
P ianista na pryw atne zabaw y. 2742

PRACOWNIA POŃCZOCH — przyjmule pończochy [ skar­
petki do podrabianja — także do przerabiani. Ulica 
PIEKARSKA 41. 2744

PRZYJECHAŁA! — Bardzo tadnje szyje kostyumy, suknje 
reflektuje tylko w lepszych domach prywatnych. Zgto. 
szenia: ul. Kochanowskiego 37 — Hanka Poniatowska.

PRAKTYCZNA AKUSZERKA przylmuie zamówlenja, udziela 
porad. S. O. SAPIEHY 65. 2238

KAPELUSZE FUTRZANE — aksamitne — filcow i przera­
bia modnie | tanjo: TrJpolnjcIra — Kopernjka 1. 707

P O S Z U K U JĘ  s z y c e  biał j b ie liz n y  w p r y w a t n m 
di m u. r ó w n ie ż  n a p r a w ia m . Zgł s z  nia d o  A J . 
W ie k u  „ ! , i liz n ą * . 1099

MILION MAREK DAM KATOLIKOWI do rentownego 7 
pewnego przedsiębjorstwa. Zgłoszenja I{stowne, ul. Leona 
Sapiehy 67, III. p., drzwj na lewo. 2392

NAPRAWIAM MASZYNY DO SZYCIA wszelkich systemów  
prędko | tanio. Zawiadomić proszę korespondentką. — 
Pasterski — Petczylńska 7. 2465

PAWEŁ ZUBIK przyjmuje roboty malarstwa poikojcwegł 
po cenach nader niskich. Potockiego I, 33. 1292.

SMACZNE — doborowe OBSADY z trzech d.7:l j do mena. 
*ea daję po umiarkowanych cenach. Wja. lotność: Wędli. 
mmri-ia — Prac Akademicki iS  2779.

AKUSZERKA przyjmule zamówienia; zdzielą porad; d y . 
skrecya. Lwowskich d i  cci 7. (Polwa) 1293

WSZELKIE roboty malarskie j artystyczno, wykonuję so . 
lidnie j tanio. Sprzedam łóżko, obrazy. — Jurek, ul. Kor 
decEiego 7; II. piętro. 3014

AKUSZERKA przyjmuje zamówienia i zdzielą porad pod 
dyskrecyą; Józelata 3; B. D. Z178

DO ABSOLUTNIE bezkonkurencyjnego; bezryzykownego: 
najrentowrtiejszego przedsiębiorstwa poszukiwani leszcze  
wspólnicy od 200 000. — Opis każdemn użyczy  Biuro
Chrzanowskiego; Zlmorowicza 6. 2731

IW O L ItS  P O S A D Y

PRYZYERKA — MANICURZYSTKA, dobra sita. zostanie 
nalychmjast przyjętą. War n ik łe na procent inb stąia  
płaca. Mendziuch, Iryzycr, Hutel UNION — Stanisławów.

25CS

2 .4 /

A B a a k m A  d b r z o  polecony

Ł3S9r3HI ptstrzei&iiy i
Apteka PILEWSKIEGO, Akadem ie a .8, 2379

PANNA DO SKLEPU zna)dz!e u «Iisz5zee’e. Magazyn pa. 
pjeru Stanisław ABL — Legionów U . 1810

POTRZEBUJĘ PRACOWNIK O W organmlstrzowskich do me­
chaniki i robenia piszczałek — młodych stolarzy oraz 
dwóch chłopców do praktyk). Wyrób Organów HAASE —i 
Pjoskowa 9. 2207

ZDOLNEGO EKONOMA poszukuje Zarząd dóbr LUKA sad  
Dniestrem p. Njeżwiska. Jedynie na zgłoszenia z odpi­
sami śwjadecfw — curriculum yitae j podaniem dokła­
dnych warunków odpowiada sję. 2410

POSZUKUJĘ DOCHODZĄCĄ z utrzymanjem do sprzątania 
|  gotowania. Warun):} na mlcjsąu. Kochanowskiego 10,
II. p. na ganku — Menke*. 2402

SŁUŻĄCĄ DO WSZYSTKIEGO przyjmę. Dobra zapłata. —4 
Sykstuska 44, drzw) 5. 2423

ROBOTNIKÓW do uprzątania śniegu po Mp. 650 za 6 go . 
dzinny czas pracy potrzebnie miejska kolej elektryczna. 
Należytość" płatna codzennie. Zbiórka interesowanych co  
dziennie o 7 rano przy ul. Gródeckiej naprzeciw dawnei 
ujeżdżalni w koszatach Bema (koło domu katoi.). 394

KUCHARKA TYLKO DO KUCHNI z dobrem; świadectwami 
I dobrem gotowaniem potrzebna. Krasztwskjego 7, U. p. 
drzwi 6, Od 8—9 rana i 1—3 popol. 2492

SŁUŻĄCE z gotowanjem potrzeba. Mikołaja 11. drzwi II.
.3495

POTRZEBNA zóobik — czysta — moralna kucharka do 
w szystkiego bez sprzątania. — Dom katolicki — trzy 
osoby, Zjelona 44; I. p. 2718.

CHŁOPCA do pw lng, poszukuje zaraz Księgarnia Polska, 
Akaderar.fca 2 A. 2743.

GLADYATOR — Słowackiego 15. poszukujemy Panny de 
klejenja fjłmów, rutynowanej z dłuższa praktyką |  do . 
bremi śwjadectwainj od 15 lutego. Zgłoszenia w  godzi, 
nach nrzędowych. 2747.

DOCHODZĄCA z  poleeenjarai j praniem. Syksłjjska 19 — 
2 schody, drzwi 30. 2749.

KUCHARKĘ BEZ SPRZĄTANIA z rocznemj świadectw a-nj 
przyjmę od 1 lub 15. lutego. 7g.‘oszenia: Suesserowa — 
ul. Piekarska 14. II. piętro, na prawo, od 9—11 j od 
2—6. W arunkj dobre. 2759

BUCHALTERA RUTYNOWANEGO do systemu włoskiego 
poszukue do Centrali: Graybner j Felth; Lwów ul. Dwcr 
r.ickiego 34. 2378

POSZUKUJĘ KUCHARKI NA WIES — koińeczne dobre 
świadectwa. Potockjego 23. 244J

FRYZYF.RKA Inb FRYZYER DAMSKI oraz fryzyer nięsk] 
zostaną ZARAZ przyjęci u a dobrych warnokach, Zakład 
FryzycrskJ Rudolfa PDrtzla — Lwów — Hotej Georg a.

1051

PRACOWNIA sukien damskich; Syk,łuska 40; poszukują 
dziewczynki do up.eki. 2133
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m  K U  P N C  I S P R S E f e f t t

Moszysir do m
> l^ ji  uajnowazych systemów, części skJa- 

mm dow a tychże, przyb ry do krawie-
czyzny i do robó t ręcznych, polsca

| M  Hl2kS3DlbrN!\ii!PID]ł
Skład masz n da szyc a 

L w f i t w ,  W a ł o w a  11 A .
P rz y jm u je  r f iy in le i  m a sz y n y  d o  n a p ra w y .

339
PIANINO CZARNE KRZYŻOWE — nainow&zej konstrukcyi 

nowy HEITZMANA okazyjnie sprzedam. Łyczakowska 57, 
Bazylewjcz, 2417

STENOGRAFISTKA PISZĄCĄ BIEGLE NA UNDER- 
WOODZ1E poszukuj* posady. Zgłoszenia pod BIEGŁA tio 
Adm. \Vjeku. 2789

MĘŻATKA Z DOBRYMI POLECENIAMI poszukuje posady 
do lepszej kamienicy. Zgłoszenia do Adm. Wjeku t ó  
K. P. 2762.

BUTY TURYSTYCZNE MĘSKIE do sprzedania. Wiadomość; 
pl. Jura 7, I. p. na prawo. 3013

SIECZKARNIA PRZEDWOJENNA w bardzo dobrym stenie 
M. Kratky tanio do sprzedan i. — Wiadomość: Ogrcdni- 
cka 14 ; Zaniarstynów. 2706

KAI SEROCK (na szczupłego m ężczyznę); lakiery nr. 43; 
dubeltówkę i sztuciec myśliwski sprzedam tamo; Szepty 
ckich 18; I. p. na lewo. 2715

9 MASZYNY do robienia pończoch 1 trykotów Nr. 9 j 13 w  
bardzo dobrym stanie są zaraz do sprzedania. Wiadomość 
Ignacy Jakubowski; Stanisławów; Piotra Skargj 60. 2342

ŻAŁUBNIE parokonne prawie nowa do sprzedania. Bandur 
skiego 6; od 4—5 popol. 2703

SPRZEDAM SAMOWAR mosiężny rosylskj — kryształy 
stołowe — antyczne piękne okazy — Futro kangury — 
6 metry welwetu — Prjmus naftowy. Lelewela Nr. " 17* 
Mjrkjewiczowa. 2761.

BO SPRZEDANIA taharuja — długość 3600 od kolca do 
kolca 2750 — wysokość 260 — Waga 3 ton u Hamera — 
fabrykanta — Kołomyja, 2739.

SPRZEDAM REALNOŚĆ położoną w piękne} okolicy poza 
ragatkamj m. Lwowa za cenę umiarkowaną. Bliższa w su 
domoić w  kaucelary,j notaryusza Zawadzkiego — Lwów,
Plao Maryackj 10, w  godz. od 5—6 wjccz- 2488.

PIECYK GAZOWY do sprzedania, Pulaskjego 10, II. p. na 
prawo od 1—2 godz. 2487

OXAZYA! SANECZKI sportowe nowe 
sprzedania. Pohulanka Nr. 11,

na trzy osoby, do 
2497.

Ku p i ł  WÓZEK DZIECINNY w  dobrym 
Kochanowskiego 22, 11. p.

stanje. — Rotli — 
2740

SPRZEDAM okazyjnie maszynę nożną, 
parter.

— Brajerowska 15.
2745.

SPRZEDAM okrzyjito MASZYNĘ DO 
Wjacfomoić: Supjńskjego I, parter —

KRAJANIA SZYNKI. 
KISS. 2290

P O S A D  P O S 2 U K U 4 A H M H

EKONOM bezdzietny lat 48; Polak; poszukuje posady. — 
Zgłoszenia przyjmuje p. Adam Andler, Lwów, ul. Bato­
rego 2; sklep. 2705

ZDOLNA MŁODA RETUSZERKA z  IO.cio letn ją praktyką 
Pierw szorzędnych zakładów  fotograficznych — poszukuje 
Odpowiedniej posady. Zgłoszenia pod RETUSZERKA do 
Adm. Wieku. 2394

KUCHARZ, LAT 27 — żonaty, poszukule posady we w ięk­
szym  domu na ordynaryę. Łaskawe oferty proszę nad. 
sylaił: Józei Hornik, B. Mikuljce Nr. 64 — poczta
Kańczuga. 1597

STENOTYPISTKA Z WŁASNĄ MASZYNA do pisanie — 
Po zukule posady natychmiast. W iadom otć; Łyczakowska 
15, J, p., na prawo. 2750,

2
rirauffA| 

M I E S I Ę C Z N Y  K U R S

m u li l i  pi®p:p
WPlSV CODZIENNIE. M agazyn  m ó d  
H  t p K o w : ;  - Z h o r u c K i e j
H A T  L w ń w ,  C h o r ą i c k y Z n a  7 .

2 01

W jilsyu tm m o&ilaisiw s
sześ.Cotygodniowy w  szkole prof. 'OK. Jt siowej od 
byw ają się od i l  do 1 i-3 do  5, Lv, ów, Łozińscj gfu4

•23 53

KONCES. PR Z-Z RADĘ l ZK j LNĄ

Kina bgndlowe la i o f  I
u l i c a  Ł y c z a K o w s K a  3 4 *

H l B M g y  na nowy kurs, obejm ujący bucha] 
U t r i w  I  teryę w szystk ich  sy-tem ów , ra­
chunki kupi ckie, korespondencyę ’ technikę an- 
dlu, prow adzo..y przez wybi no siły pedagogi­

czne i facuowe,
cdhyiua.ą się cod lennie of- godziny 

4 do 0 p.p., do dnia 31 ira.
P o  ukończeniu kersu  egzam in w A kade ni. han­

dlowej. O sobny ku rs  dla abituryentów .

BiitiySHist;rpl.:pt[irfe.iWiwi
Kursa odbyw ają s ięw  godzinach popołudniowych 
i od 7 do 9-tej. ż:89

Kari M i l i  T a i^ i
salonowych i nowomodnych rozpoczynam 1. Ku­
tego. Zapisy przyjmuję codziennie. LOEFFLER. 

Friedrichów 5. (okok placu Akademickiego).
2090

ii Handlowej!JE

rozpoczyna z p c /ą th je m  lutego

Ecole R eform e
ULICA PAŃSKA 14. — Wpisy 1 Informacye 
codziennie od 10—12 i 4—1» w lokalu  kursów.

Z-.-7

LAUREATKA lwowskiego Kcnserwatoryum (uoz. profeśbftr 
Kurza) ze studyum u prof. Lapunowa w Petersburga — 
Udziela lekcy} muzyki, a Jako studentka może równo, 
cześn e objąć posadę korrepetytorkj. Równocześnie pe„ 
szuRuic i- ty c h  nijast pokoju ^moblowanego. Z g(os«siii 
dla O. C. do Adm. Wicku. 2746.

KTÓRE PAJłlE MAJĄ OCHOTĘ, same sobje uszyć toaJe£yf 
niech sję zgłoszą na 3 mjesięczny kurs w  Pracowni Stu  
kjen Daniskjch JOLANDA — STASZICA 8. Prz3'jTOiiJł 
równocześnie wszelkie roboty. — Ceny znjżone. 2795,

H  ZQUS39^t) I ZMALE139M .̂ O l
ZGUBIONO dnia 19 styczuja dokumenty wojskowe ha uae. 

wjsko DAWID KATZ — które unieważnja się. 2409

ZGUBIONO *łoty zegarek w branzoleclc, Zgłosić; LAMUS 
Romanowjcza 10, 274Ł

CSObA ml da — inteligentna — zaznajomi się ze star. 
szym mężczyzna zamożnym w  ceiu matrymou zlnym. — 
Zgłoszenia pod SZCZĘŚCIŁ do Adm. Wieku. 270f.

MŁODA PANNA — nauczycielka — z  braku znajom tM  
poszukuje tą drogą towarzysza życja — najchętniej Aega 
samego zawodu. Cel matr. Zgłoszenia z  fotografią t a  
Adm. Wicku pod NAUCZYCiEJ.K/. 275?.

KAWALER miody, kelelarz, kierownik P .. o ienj się  z Par 
ną przystojną — najchętniej z prowiucyi. Zgłoszenia ao , 
W. W. do Adm. Wieku. 270*.

Emuft.urm
konkursowa sztuka w 6 aktach

w gl, roli L U C Y  D O R A I N E  
wyświetla K I N O  N O W O Ś C I

i m

Pnira pirajsa - iDEiiiiii

V3 Lwowie, ul. 29. Listopsda 84;
przyjmuj? w szelkie m aszyny i 

P aparaty do naprawy, oraa *v>- 
~  koni-je roboty tokarskiew etiłu  

 ̂ rysunków. 1430

SŁUCHACZ EILOZOEJ1 podejmie stę udzielać lekcyl języ­
ków polskiego; niemieckiego; rosylskiego; łacińskiego 
lub greckiego, a także introligatorstwa za wynagrodze­
niem bielizną; butami itp. Łaskawe zgłoszenia Z. Koron, 
kowski; ul. Łozóskicgo I. 7. 3015

W A R S/.‘.WIANKA. Z początkiem Lutego rozpoczynam nau | 
kę kroju Sukien damskich r  modelowania. Wyuczam ła­
two w  krótkim czasie, sumiennie. W oisy przyjmuje po 
południu od 2—5 ul. Blonna 26; L p. Szteligowa. 2490

WIECZORNE KURSA HANDLOWE dla osób dorosłych 
(pań | panów) pod kierunkiem Dra Petyniaka-Saneckiego 
prof. Akademii handiowel. Nowy kurs I lutego. W pisy 
od 5—7 ulica Franciszkańska 9 , i— Po kursie egzamin 
X  Akademii han dl. 2108

•v

i ażne dla Kupców i Towarzystw 
Handlowo-Prze myślowych.

Dla wygody PT. Kupców polecamy przystępnie 
we własnej realności

magazyny tai
(6 0  m. d łu g o śc i). Magazy y nasze ubez­
pieczone są od ognia i kradzieży a za 
Wszel ie manko przyjmujemy pełni od­
powiedzialność. W magazynach urzęduje 

stałe m aazyniar.
B i U R O  SPEDYCYJNO-TRANSPORTOWE 
Nastąpcy f rmy „Goldstaub i Lauf*
L>VOW -  JAGIELLOŃSKA 15. 2299
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K I3PK S? I S P R Z E D A 2

Handel towarów kolonialnych, delikate­
sów i win, craz POKOJE do ŚNIADAŃ 

i RESTAURACJA
FERDYNANDA 3J0RGDECKIEG0
L W Ó W .  u l .  K I L I Ń S K I E G O  4 .

(obok K wla ni W ed cń ik iej;  
poleca w szelkiego i^dzaju owary korzenne, ko­
lon i .Ina, oraz wybór e delikatesy. Wina ty naj- 
le jszy m  gatunku, oraz wódki, kpntaki i likiery 
pierwsze r ędnej mar i. O każdej porze w isi i 
w ybór gorą.ych  i świeżych potraw. — Bufet 
nawsze bogato zaopatrzony. — Obiady z trz cn 
tSjsi: 250 tn p .—  f\OLACJV: 180 mp. 279i

Wysoką tem peraturę ogrzewalną  
jako eż oŚBTsfenjr, a z .J ą  p r z y  

z u ż y c i u  y r ą d u " ®

Piecyki elekftyczne.
feSt 8. fflMEB, Ml, Bopraisa 1J.

279'J

l u f  do ip i i i  m M
eraz  m niejsze maszyny drukarsk ie  do w* rcb u  ze­
szytów  szkolnych s  * ^ © t l ? 2 el»rL© . O ierty  wnO- 
iłć  do firmy „M ^LM A° Sn Jk _ handlow a ze Ws^hn-
dem , Lwów, Zyblikiewicza 21. 27

nt MtlMf siiisl iw? u l.S in h .
i  te rm o m e t-y  n a j! e ? s z y :h  ga  traków , a mianc. wi­
s ie : i kąpielowy, ! ś  ienny, 1 okienny. L eon  A ppc 
1 S k a , za ;!ady optyczne, I WÓW, u l. L .g io n ó w  1. 
E ’<-pedvcya pocztow a i kol-jow a coclzi nnie. 2777

PAHIOM !
HI FLF.KTU )ĄCY.vi NA D 0 3 K Y  1 SOLIDNY TO­

W AR — P O -E C A  FiRMA

Najnowsze PASKI B IO D R O  ' E, GORSETY fran­
cuskie BEZ ROGÓW. NA! IERS.YiKl d te toalet 
b a ło  vycA i sp ace ro w y ch  z f łó ts i  , liiiffi 1 try k e tu  
w  n a jn o w szy ch  fa s ;  nach, Ol az BIELI 'N Ę  SKRO- 
MNą i LUA-iUSOitĄ — w wie.k.m wy jorze i ao 
n a d j r  p rz y s ę p n y c h  c e n a c h . 2477

ł.narini!! 0>2t«?£RS s kre/n ,
i l l l r i i i i l  ko 'ąco spierzchnienia 

U iiJ iii , J os waiące cze-w ająct eze.-wflr 
LWÓW — UL HET- 
WANS : a  6. 2d0!

DESZCZUŁKI
oa K ® ió r  p ..i i c  m o w y c h

( L A U B 5 E G O W E )

f I dykty «j isilElldm mfomzz
hu rtow n ie  i detalicznie s rze* 
d a ;3 i wysy a na zam ów ienie 
B IU RO : ul. W .tlopolc 22. — SKŁAD: Szpital a 7.

25 $

.PEBE8F, lit’

p a il szwalcarsm
do  m łynów  po e ia c h  fab ryczrych  f-ołeca

A L E K S A N D E R  W E I N R E B
|-vvó'v, plac K rakow ski U 27 8

Maszyna patowa
25 H P. z i o  Ifm  C ornw  >lsktm 8 Atm. 40 m2 poW. 
u^rz  nowe, rok  budow y 19-0, fab r. Zieleniewsk.ego. 

(kom pletne zaraz t o  sr r.-edar.ia. Zgłoszenia Liż. J 
.W yda, Lwów, P jarów  15. 2"9

'p ic ż ra  icbyć w ag  now o z natychm iastow i dostaw ą.

rHdanft: J ! s t S 8 “ , LW..W, Z j i B l l z a ł ł .
i_ •__________ 27S5

PŁASZCZ WEŁNIANY — koslyom  — suknja ledwabna 
granatowa do sprzedania. F’odlcw sk--z0 10, h  p. na lewo. 
Od jodz 2—4. ałJS

»8A X  NOWY NA JEDWABIU okazylnje do nabycia. U lica  
iW o d o w i  ? konjeo ul. Listopada, M il

d ia  m ^ iu y in .
Przyrząd nap ł ,iony za- 
l ezpie za paw ną ochroną 
pr^ed infrkcyą. — Żądać 
w ap tekach  i s k ła d a h a ^ t .

ZA T^PSTWO NA LWÓW: 
E J U R T O W i- ( Y  U i Ł A ! )  A P T E C Z N Y

P .  N i k s » 8 a s ' h  i S H a f I m m j
P a s a ż  M i K o l a r c h a .  2/99

Willa i i  P iiii Mlptii
w znakom .t m, zdrów  m i s o  cjnem położeniu, tuż 
przy tran ,w  ju elektrycznym  i stary i l.o ejowej ze 
z a. znym ogredem  i możne ścią rozbudow y, budy - 
ki i ogród w doskonały u s  an e. z pow odu wyja­
zdu okazyj ifc d 1 s r edania. Z łoszenia he.zv.lo- 
czne pod .Ł yczaków '1 ' rzyjmuje M. T. KRZYSZTO- 
FOW .CZ. Lwów, S koL  4, U. P. 23J0

:iH.Giiffennann
LmśWj Syhstijska 14 —
Zegfrki złote dam skie nn ręk? po 22.09)
Z garki złote m ęskie na rącj po 25.0 0  
Męskie zegorki zlo^e k ieszo.ikow e ot! SS.ÓO)
Zegarki niklowe na rękj  oJ 4.090
Łańcuszki z ło te tł-kar. na szyjj 4.509
Matki B oskie złote 3.800
Ko czy i złete 14-kar. 4.000
Ł-tft:uszki srebrna z Ma^ką Boską 1.259
Torebki z chińskiego srebra 3.009
Tcrebki z prawdziwego srebra Ź7.0J0
Papierośnice srebrne od 12.00 i
Pierścionki z ło te  l i -ki r;  od 3.009

U R ITO W ^IA
K O L O N IA L N A
L W Ó W  KL- T A Ń S C1EJ 3. 
K api:ał zakładovvy 30 000 00.
Założona przez Po ls’<i B aa  Handl* 
B  m  Z iem ia-, C entralą A gentur 
H andl. no Wsch dziz t ZwiązK wą 
h urtow nią w Poznaniu c r  .z Ku- 
piectw o Małopolskie. — S prz daja 
tow  ry w  ho zące w zakres han- 
« iu kolonialnego p j  cenach hurt.

n m n m m
LW ÓW , R .M  iK O W lL Z A  11 -
p~.lcca sw ój b o g ito  zaopatrzony

2 81 
w oryguł.
Jk  lidach

c e n a c h  
zniż ny h (•&

i sprzed .je M a l w i D i i  1  m m e r j i t i  o łL
LWÓW UL. JAj I LLONSKA 17. 1513

Z. MESTEbZ a ila il b IsK ^ j - 
n k B ł ia n c z i iy  —

L w ó w  — B r a j « P O W s R a  12
poltca  crz-iWcdy m ^toi we k a ia e g i  p rzegra,u  ' 
p rz . jm uj; też. m o to r1 ■ lek tr do naorawy. .524

N.ijtans;e źróóJo za .upa ojrązse. t  
s! ładzie 18- i 14 kar. i z n i w s j a

- - aa 
z ł o t u

B a z p l a t n i e  g r a w ir u j ;  w szystK le  
Z aku p io n o  a  m n ie  p r.isdm io ty .

!7 '4

i .  ISdidsfjgln i M. On!
iJ3ssulm]ą papier m ik Jla fu ^  i odpadki 
sppiBrosys. — §!or)i. ea sk a  23.
P 2702
MASZYNY DO SZYCIA nożną | ręczną Slngera ta.',o sprzs 

tam . PIlo Maryackj 5; IU. piętro. 2007

POWOŹ PttAWIE NOWY — buda wacUarze i dwa fartu, 
chy skórzane sprzeoam za 370.000 Mk. Modrzelewsklel 
Nr. 11 A, I. pjątro ua prawo. 2219

DOMEK — dwa mjeszkarla — bryty dachówką — Lcwan. 
dówka. za ogrzewalnią koleiowr, — sprzedam lub z a n .e ,  
nję za domek a ogrodem na prowincyi. Marcelu Jasińskj, 
Lwów, Marka 7. 2753.

SKRZYPCE ZE SMYCZKIEM j futerałem — kotjól n a .  
sję in y  przedwojenny co  sprzedania. U L R IC H  — aljca 
Janowska 35. 2754

KLUBOWE GARNITURY praw. skórzane — sprzedaj- Pra­
cownia Tap-cerska przy nt. Sob, eskjego 1. 47 — paiter.

2404

DO SPRZEDANIA angelsk l kostyura modny, na wataljrJe 
za 20.000 Mk. W ałowa 11, I. p, na !ewo — między godz, 
1—3. 2755.

SKLEP do sprzedania nadahey sfę na warstat lub skład. 
Wjadomość w Nafc[arn{, plac Akademjcki 1 3. 2758.

DYWAN STRZYŻONY — portyery — obrazy sprzedam. -J  
W eicentego Pola 3, parter prawy, od 2— L 2793.

KROWA RASOWA MLECZNA 1 Jałówko zaraz do sprze. 
dania. Snopkowrka 1. 7788

KUPIĘ WILLĘ W BRZUCHOWICACH. g ło s z e n ia  pod
BRZUCHOWICE nrzyimuje Djuro dzienników Biilcka —i 

KoScjuszkl -2. 27E1

PIECYK 2ELAZNY nźywany do Sprzerfnnja. W tadomctó: 
plac AkadentlckJ 3, pierwsze pjatro na prawo. 0-1 5_te) 
do 7-me> w iesz .rem. 2769.

KUPiĘ PSA ŁAŃCUCHOWEGO HAGA -  Lwów — ub
Tkacka 12 — od 4 — 6. 2451

DWA AUTA ciężarowe FIAT — nrzrdzcnle gorzebrane 
Kasa ogniotrwata — n a ty c h m ia s t do  sp rzed an ia . EKON 
MIA — D om  Handk.Komisowy, Lwów, ul. Kopernika 
Teięloo Nr, 332* 2724
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Każdy lekeirż ordyn-jfe przy wszelkich chorobach tlr<}ą oddechowych, u p ccsf"  
wym k = i t. d., najlepszy j-edyn e wyprób weny środsk If-ST

„subF0E»b“ „brassr "sas*
a O o H e a 3 a . i p 5 B l 3 L e  L A O K O O N ,  Sp. z osr. odo. we Lw ow ie, ni. L indeco  Q.

BAT ^ fC A SPÓJP FC A **c*eca swój bogato zaopatrzony
sHład towarów spoiywczyc&i ho-

R O b H  l i l l Z D * H f i n D i k O i U ' f l  i nialnych i  deliKctesaw.
(rirma A. M os oro) 2003 g^lW  l l O l I f  M F iU C f  j l i §  f ! 

Lw ów , 3T̂ %,3ia . O ’w ^ ® l5 L ^ , <̂ U Sprzedaż hartow na i d e ia ik zra .

.G IN A R ’ * 9NOWOUTWORZONA W ARSZAW SKA 
SORTOWNIA W iRO BÓ W  TRYKO­
TOWYCH I  POŃCZOSZNICZYCH

L w ó w ,  f > o < S L l© s ] £ . l e g x >  a  —  p o l e c a  
wielki wybór żakietów wdzianych, biuzelc w różr.ych#asonach i gatunkach, 
bieliznę trykotową damską i iręcką oraz wielki wyfaćr pończoch, skarpetek 

i rękawiczek krajowych i zagranicznych.
C*NV FHBHYCZN S» ‘2159 C E N Y  F A B R Y C Z N E .

W W eg,2 5 x x o  d la  G o r z e l ń
WAG! Reimar.a oryg rei e, r-.SGl'IERZE I TERfcGMETRY dozacierni wszyftki. h dlu- 

Kr.pellera i chemii alia do ty h^e. | g ści ALKCH0LQPf:fc.1 hY, I AHARUMETflY.
B A R A f i Z d W M l  z podz aj - rri era?. wsze.kie a r i y ^ . i t y  g o r Z a l n i t n e .

poleca firma LkOM  A F P E L  I S K ^ L W Ć W r  U l l S l I Ó W

i
S SE R I i D A Z ,

T 7 N A  v yrebu  w łasnego: koszule mę- 
p a E E i -  . f t r i l f a  S ie od 13 0 A -  do 3 j0o  Mk., 
ja k jte ż  kosz 1 am sk e od 1 ..00 Mk. — {.oleca 
przedw ojenna firma J .  K A T Z , L w ów , R ynek  40.

354

l
NA PRZEMIAN I DO GORZELNI

U O S T A R C Z A  2502

B M K  ROMHCZY i  1.
m  L B M i S ,  Ub. KOPERNIKA 20.

jc  m e w a  
sk rom -OSUWIE HA K&Ttf ?!

5CE° do n a je leg an tszeg o  po lec  i m a g a z y n  o b u v i i  
pU K O RA , Luów . P a s r ź  F e lie ió w  5.__________2157

Yhermssowe flaszki ms.1
tych po ! ‘203 M k. p o le ' i „Lumen" skład la n n  

elektryczni ch Lwów, plac M aryacki 4» 2180

ręce, a, ar.ity i g e r s -  
ty oriopedyczne, opa­
ski przepukj nowe i 
brzuszn?, prostotrzy- 

mafiz.% instr menty chirurgicz e i nożowni­
cze — poleia wł s n e g o  w  r bu Pracowr. a 
o r t a p e d / e z n o -  m e c h a n i c z n a  i b a n d a ż n i c z a

Z. Kuialewicza i I. Hiltleuera
we Lwowie, Gródecka 1. 29

1959

Syndyka! Rolniczy
L W Ó W .  p 3 . M u R Y A C k l  1 0

p o l e c »
(fi o o  fi e  n a  12  H. P. 
(B e n z y n o w e  m  5  H. P 

l o k a m o b f  e  rn n n e  n a  3 i  V - i  P.
IT^/Ł HF-'. "TUT 3NT T E "  g o s p o d a r s k i e .
K a m ie n ie  m ły ń s k ie  o ś r s i n .  3 6  i &Z ca li.

21.6

N 0I0F9

Futo&raficzna
H S L 3.03 S 4. C tv»$ i  i  S l l n  l, .óiv — Z mc- 
o w iz a  1 4 .  — W y sy łk i nn p rcw in cy ę  o J ; . r o t n i ' .  

L a b o ra to r iu m  w ykańcza w szelk ie  p ra c a  a m a to r ­
sk ie , kopie, powięi- s z in ia ,  r e p ro d u k c je .  NAPRAWA 
a p a ra tó w  fo to g ra ficzn y ch . K u p n o -sp rzed u ż -k cm  
sow a a p a ra tó w  używ anych . 1958

ZIEMIĘ OGRODOWĄ od czterych do oSnilu morsów z za­
budowali jam lub bez zabudowań — zaraz kupję w okj.j- 
cy ar, Ljstopada — Sy-njówki — Zofiówki — lub Snop­
kowa. Zgloszeuis przyjmuje Adm. Wjiku Nowcło dla 
OGRODNIKA M57

wszelkie narzędzia chirurgiczne i przyboiy lekarsk i, 
poleca po cenach fabrycznych

u m i l a  f f l z j M I  „Rg'tord" i j i i i  . a j f t i t f
Lwów. JagiellońsKa 15. 2 26

5  ̂U  P  f i  U J  | |  3 Jednorefose 1
A I I I I U  w a  I I  i  BSZC2^dn3lCl9i»8

j k o te i w szelk ie m alcrya y instancyjną  
są do nabycia h u r t o w n i e  we F -m is

Kraus i Ralilnailss, liissUłał
i l 3 i

( I h f  HO d a K up eSt KoopeiMfys Wlłalrj i ifśgsii Holniczyê -w®

NOWO ZAŁOŻONY SKŁAD HBR- 
TOWHY TOWAR ÓW GALANTE­
RYJNYCH, NORYMBERSKICH, GU­
ZIKÓW, NICI I  PRZYBORÓW KRA­
W IECKICH. W YRO BY SKÓRZANE, 
B IEL IZN A , ORAZ PERFUM ERYA  
E ARTYKU ŁY  KOSMETYCZNE

poleca F i r m a
6§„NIERPOL

IÓZEF WEKSLER
bisów, ulica Syhsloska 2. 
Fili E: larszimi, Kra'fós, lEhll

B H r d z e  w a ź a e l  t e  t  u&
op ału  zaoszcz-d z' każdy, używają: p iec-ka fcu,>

? . ?  m P r z y i m - B  u ® M a f‘ .
Tyl o do nabycia w e fabryce: B re c  a  MLLIWOW* 
S C y  i Ska. Lwów ul. Lw ow skich D ziec i 56. T e - 
le fo n 323.______________________________________ K y

H rtosnj sklid n a n n  Sesijeii, nrari%
Cząści składow e w sze kich system ów , sprężyny, szty* 
fry do gram ofot.ów , oraz w yró ay stalow e, jzc  brzy-> 
tw y, ncżyce, noże, wid .'ce itd .f po cenach fabr. polec*

iłJDS I0IE911, lń  ul JspEtSa 17.
: i i 4

S
m a  n a  s p r z e d a ż  F a b r y K a  p o w o z ó w

R EIEtlthli m ls«l!L rtlSHMal
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P Y S Z N Y  C H LEB  PRZEDW OJENNEJ D O B R O C I
piekar .ia ta  pow raca do wypieku słynn go ongi w e ’ ym
C H L E B A  I C ^ A K O W S I C i E I a OPIEKARNIA KRAKOWSKA 

Aielfa Finstera, I  M iii U  L 23 S
O becnie piejcar .ia ta_pow raca do 
Lwowio
w  podłużnych bochenkach, o smalcu w zupełności dc rów  ywającyra. 
sm akow i teg o  chi ba w c za i a p rzed w ojną Znak specjalny v/yci- 

na każdym  bochenku chleba k r a k o w s k i e g o  „AFzK*. 
W S Z Ę D Z I E  D O  N A B Y C I A .

2804

T R Z Y S T A

beczsH dobowych
używanych, w  dobrym stanie, o pojemności od 
2000 — 800Ó litrów korzystnie na sprzecaż. — 
/g łod zen ia  uprasza się nadsyłać pod nr. I, SC3 
do „ P A R " ,  Polskiej Agencji Reklamy. I o w .  
Akc. w  Poznaniu, ul. Fr. Rata czaka 6, 399

.  O n .  P
pcleca po nai fiszy  h cenach znany m agazyn mebli pod firm ą:

Józef Ścięte?, !Lw&*, Rajss.lłgp 10
2799

K . I U H E M A N K
m '1 a > z p o ko  j o w y
j)0’e c i s i ę  P. T. gościem  
SkA&BKOWSKA 23 I p.

352

POWSZECHNY KREPYT
‘  Z A P R O S Z E N I E  D O  S U B S K R Y P C J I .

Walne Zgromadzę ie akcycmarytszy Po^sze hnefco L>a ku Kredytowego 
S . A. we Lwowi u ch la li.o 1 7  sierp-i? 19^1 o dwyższ?n'e kapi.ału ak^yj. ego na

Mp. 100,000.000  —
która to uchwala zatwierdzona zostaia postaro cieniem Min sterstwa Skarbif 
oraz Przemyślu i Handlu z dnia 14. września 1921.

Na t j podstaw e przystępuje obecnie PoASzechny Bank Kredylowy do 
podwyższeń a kapitału akcyjnego na razie "a

Mp. 70.000 OGO -
prz=z wydanie 350.000 sztuk nowych akcyi IV. emisyi po Mp 140‘— imiennej 
wartości.

G y objęcie większości rkcyi i zostaio już zapswnioe, przto na pono- 
stalą ilość roz -i uje s e ninHszem

BST s u ^ s Ł t z ^ y p o y ^  "W
na następują y h waru ka h :

1. Daty jnczaso vym akcyonaryuszom przyznaje się prawo poboru nowych 
akcyi w st>sunku7 sztuk akcy. nowej emisyi na 6 sztuka cyi I., U. i III. enrnyi

2. Akcyorarvi'sze, chcący wykeneć powyższe prawo poboru, "inni w ter- 
mi ie do dnia 22. Iuceg> 1922 włącznie przedłożyć w jednym z niżej podanych 
m ejs subskrypcyjnych oryginalne akcye I. i II. emisyi, bez rkuszy kuponowych 
cel m zaznaczę >ia na nich wykonan a prawa pob.ru, posiadacze zaś akcy III. 
emisyi, dotąd nieuydrukowanej, winni prtwo poboru wykonać również w jednem  
z poniżej wymień onych mi jsc subskrybcyjnych za pośrednictwem instytucyi, 
w kierej za akcye ie są uznani.

3. Kurs emisyjny nowych akcyi pr eznaczonych do rozdziału dla dotychcza­
sowych akcyonarvszy na zasadzie prawa poboru w ynosi: Mp. 200‘— za sztukę

4. Cena kupna złożona ma ty ć  w całości przy zgłoszeniu w gotówce 
wraz z 7% odsetkami od 1. stycznia 1S22 d dnia wpłaty przy doliczeniu ko­
sztów konfekcyi po Mp. 30 ’— od każdej akcyi imion, wartości Mp. 1 4 0 - -  oraz 
pod t u g eidowtgo.

5. Po upływie terminu sybskrypcyi Dyrekcya dokona w najkrótszym cza­
sie przydziału nowych akcyi, które wydane zostaną bezzwłocznie po sporządze­
niu sztuk.

6. Nowe akcye uczesfni zą w zyskach Banku od dnia 1, stycznia 1922. 
i od tego dnia zrównane będi z akcyami rorzednich emisyi. 1400

Z g ł o s z e n i a  p r z y j m u j ą :
Powszechny BanK Kredytowy, S. A. we Lwowie i jego Oddziały 
w FraKowie i Drohobytzu, tudzież Austr. LanderbanH w Wiednia.

HsitatoSM w w el urn 
wy bo r z e  

7* kg. 750 Mk.
p o l e c a

Cukiernia W,UABANłKA
L w ó w ,  S y t i s t u s K . t  0 5 -  328

SPRZEDAJEMY:
wielką susznię ruchomą, system u Janka, 
wa ę pomostową na 5J00 kg. i żelazny 
e lw a fo r , wielk ej objętości — wszystko 
rześkiego wyrobu. pr e l  uojenne^o, wcale 
nie żywsne. — A N T Ó N I  W O L N Y ,  
1 abryka .Kawy Wolneg * —1 blotwina-Brzesko.

2515

» m m
Lwów — Rutowskiago 7  (naprzeciw Ka­
tedry) polecają a p a r a t y  i  p r z y b e r y  
f o t o g r a f i c z n e  p c  c e n a c h  K o n -  
K u r e m o j t i y r h .  377

JEd l jE3  3L* 7JA
PfiftCO%N1A &UK1SN PAMSKICK

u lic ,  i L e l e w e la  7 . II. p*
w ykonuje wszelkie zam ów ienia po zniżonych cenach

256

Baczność! Hs ka nawa ;!
W ielka wypożycza! k  P Z .M U H  re d u t wych i cha* 
rak te .y sacv a  uskutecznia Zakład fryzyerski JANA 
STA1M ARZA, Lwów, piać B ernerjyr.skk 1. 23G

D D m ż i i i i
M a ś ć  „ M r o z o r #

(z  kogutkiem )
‘ec7y, g o ' ranki i z ap o b ieg a  o d m rażan iu  się  kończyn. 
Ż ądać  w  ŁI te k a r h  i d ro ru e ry a c h . —  P R Z E D S 1 A - 

W.CIELSTWO NA LWÓW: 1311

6. Śliwiński, il. Sb. Trrij 1.11
FLASSKI1 SŁOIKI
a p te c z n e  zo sz! a b ia łeg o  w rożna b itych  w ielkościach  

i  po leca  ST A K tJS Ł A W  W I E R Z B I C Ą , M a g a z  y n  p o r -  
r e l  n y  1 -.z k ł a  — Lwów, u l ic a  H a  Ic k a  4. 94

N a l e ż y  t o ś ć  p o c z t o w ą  o p ł a c o n o  r y c z a ł t e m .  Wydawca ,,Wiek Nowy*
Drukiem Spółki druk. „Prasa", ul. Sokoła 4

Spółka wrdawmcza.


